

LEYDIENE GOMES DE LIMA ME

CNPJ: 21.644.282/0001-30

13



À PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ
LICITAÇÃO MEDIANTE PREGÃO Nº 2017.06.28.47.PP.ADM

Razão Social: LEYDIENE GOMES DE LIMA-ME

CNPJ: 21.644.282.0001/30

Endereço: AV. CASTELO DE CASTRO, 423- CONJ. SÃO CRISTÓVÃO- JANGURUSSÚ- FORTALEZA-CE

CEP: 60.866.681

Fone: (85) 3016-7020

Banco: BANCO DO BRASIL Agência: 1295-5 Conta-Corrente: 65438-8

E-mail: laydemagazine@gmail.com

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
LOTE 01						
1.1	açúcar cristal, tipo 1, embalagem plástica atóxica de 1kg. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	KG	Olho Dágua	6.945	R\$ 3,38	R\$ 23.474,10
1.2	ADOÇANTE LIQUÍDO COM STÉVIA sem mistura de outras substâncias doces. Composição: Água, edulcorante natural: glicosídeos de esteviol, conservadores: benzoato de sódio e metilparabeno, acidulante: ácido cítrico. Embalagem 65 ml. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	UNID	Finn	185	R\$ 17,54	R\$ 3.244,90
1.3	ALHO em pasta. Produto obtido pelo esmagamento do alho, sem adição de sal ou água. Embalagem atóxica, transparente, fechada, resistente, contendo 200g. Rótulo com identificação do produto, fabricante, data de fabricação/ envase e prazo de validade, peso líquido. Validade de (no mínimo) 10 meses a partir da entrega.	POTE	Tempo da Casa	91	R\$ 7,21	R\$ 656,11
1.4	ARROZ BRANCO polido, tipo 1, embalagem plástica atóxica de 1 kg, produto uniforme, sem grãos, quebrados, livre de insetos, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Registro no ministério de agricultura. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	KG	Primor	8.800	R\$ 3,66	R\$ 32.208,00
1.5	CAFÉ em pó torrado tradicional - Homogêneo de primeira qualidade, empacotado a vácuo, acondicionado em embalagem de 250g, classificação oficial brasileira, com no máximo de 115% de grão P.V.A. Deve conter selo de qualidade e pureza da ABIC e informações na embalagem conforme legislação em vigor. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	PCT	Puro Café	4.245	R\$ 5,83	R\$ 24.748,35
1.6	CALDO de galinha, embalado em caixa de papelão contendo 24 tabletes de 19 gr, cada, com nº de registro no ms, constando prazo de validade.	CX	Maggi	475	R\$ 11,70	R\$ 5.557,50
1.7	CHÁ de baunilha flocada, embalagem plástica de 20g.	PCT	Flora	240	R\$ 2,43	R\$ 583,20
1.8	CHÁ de camomila, embalagem plástica de 20g.	PCT	Flora	395	R\$ 2,43	R\$ 959,85
1.9	CHÁ de erva cidreira embalagem plástica e 20g.	PCT	Flora	465	R\$ 2,57	R\$ 1.195,05
1.10	CHÁ de erva doce, embalagem plástica e 20g.	PCT	Flora	465	R\$ 2,57	R\$ 1.195,05
1.11	COLORAL EM PÓ 400G - a base de urucum, sem sal, sem glúten, em pacotes plásticos de 400g, ingredientes: milho, urucum e óleo de soja, 02g de carboidratos. Com identificação do produto, data de validade. Livre de impurezas.	UNID	Tio Zé	430	R\$ 6,51	R\$ 2.799,30
1.12	CREME DE LEITE UHT - Sabor suave, consistência firme, embalagem cartonada, não amassada, contendo 200 g de peso líquido. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA. Validade mínima a contar da data de entrega: 6 meses.	UNID	Italac	990	R\$ 2,57	R\$ 2.544,30
1.13	CÚRCUMA EM PÓ 100G - a base de açafrão, sem sal, sem glúten, em pacotes plásticos de 100g, ingredientes: açafrão, 6mg de potássio. Com identificação do produto, data de validade. Livre de impurezas.	UNID	Flora	200	R\$ 3,38	R\$ 676,00
1.14	ERVA DOCE, pct de 1 kg.	KG	Flora	85	R\$ 24,48	R\$ 2.080,80
1.15	ERVILHA em conserva. Ingredientes básicos: Ervilhas, água, açúcar e sal. Embalagem primária 200g. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	LATA	Swift	1.110	R\$ 2,57	R\$ 2.852,70
1.16	EXTRATO DE TOMATE contendo açúcar e sal. Não contém glúten, embalagem de 180ml. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	UND	Palmeiron	1.100	R\$ 2,57	R\$ 2.827,00
1.17	FARINHA DE MANDIOCA - Comum, fina, tipo 1, produto torrado e com grau de maturação intermediária, empacotada individualmente em pacote de 1 kg. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	KG	Fibra	1.420	R\$ 5,37	R\$ 7.625,40
1.18	FARINHA DE MILHO FLOCADA - Pré cozida, 100% natural, sem sal, embalagem plástica atóxica de 500g, inviolados. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	UNID	Novomilho	4.850	R\$ 1,70	R\$ 8.245,00

LAYDE MAGAZINE

Av. Castelo de Castro, nº 423, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza, Ceará, CEP: 60.866-681

Telefone: (85)30167020

Email: laydemagazine@gmail.com

LEYDIENE GOMES DE LIMA ME

CNPJ: 21.644.282/0001-30

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1.19	FARINHA DE TRIGO especial sem fermento, embalagem em pacote de 1kg. Composição do produto: Farinha de trigo especial para consumo, obtido através da moagem de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, sal, vitaminas; A, B1, B2, B6, zinco. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	KG	D. Benta	3.130	R\$ 2,70	R\$ 8.451,00
1.20	FÉCULA DE MANDIOCA. Tipo 1, branca, fina e seca e em embalagem plástica de 1Kg. Quando da entrega, o produto deverá apresentar, data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	KG	Juriti	1.200	R\$ 5,83	R\$ 6.996,00
1.21	FEIJÃO CARIOCA - Tipo 1 última safra - Grupo Anão - Embalagem plástica atóxica de 1 kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Produto uniforme sem mistura, livre de insetos, materiais terrosos ou de fragmentos estranhos. Livre de umidade sem presença de grãos mofados, quebrados, carunchados, torrados e sem sujidades, isentos de parasitas ou fungos (BOLOR). Coloração característica de cada espécie. tipo carioquinha.	KG	Fibra	3.270	R\$ 5,29	R\$ 17.298,30
1.22	FEIJÃO DE CORDA - Tipo 1 última safra. Embalagem plástica atóxica de 1 kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Produto uniforme sem mistura, livre de insetos, materiais terrosos ou de fragmentos estranhos. Livre de umidade sem presença de grãos mofados, quebrados, carunchados, torrados e sem sujidades, isentos de parasitas ou fungos (BOLOR). Coloração característica de cada espécie.	KG	Fibra	2.870	R\$ 5,29	R\$ 15.182,30
1.23	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO. Embalagem primária contendo 100g.	UND	Oetcker	320	R\$ 1,84	R\$ 588,80
1.24	LEITE CONDENSADO - Leite fluido pasteurizado integral, açúcar e lactose. NÃO CONTEM GLÚTEN. Embalagem de 395g.	UNID	Italac	910	R\$ 4,88	R\$ 4.440,80
1.25	LEITE DE COCO, sem glúten embalagem de vidro de 500 ml. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	UND	Ducoco	430	R\$ 4,47	R\$ 1.922,10
1.26	MAIONESE contendo água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, vinagre, açúcar, sal, suco de limão, acidulante, ácido láctico estabilizante, goma xantana, conservador, ácido sórbico, sequestrante edta cálcio dissódico, corante páprica, aromatizante e antioxidante ácido cítrico. Não contém glúten. POTE 200G	UND	Quero	505	R\$ 3,79	R\$ 1.913,95
1.27	MARGARINA - Composta por óleos vegetais, cremosa, com sal, líquidos interesterificados, leite em pó reconstituído, soro de leite em pó reconstituído, sal, estabilizante mono e diglicerídeos de ácidos graxos e lecitina de soja, corante natural (urucum ou cúrcuma) com 60% de lipídeos. Sem gorduras trans. Validades de (no mínimo) 5 meses a partir da entrega do fornecedor. Embalada em potes de plástico de 250g.	UNID	Deline	1.435	R\$ 2,57	R\$ 3.687,95
1.28	MILHO VERDE - Ingredientes básicos: milho verde, açúcar, água e sal, unidade de fornecimento: Lata contendo 300g. Características adicionais: Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	UNID	Swift	1.265	R\$ 1,89	R\$ 2.390,85
1.29	MOLHO com vinagre, vermouth, gengibre coentro, canela, orégano, cravo, louro, água, molho de soja, açúcar, extrato de tomate, sal, polpa de pimenta-vermelha, aguardente, corante caramelo. Não contém glúten. Embalagem primária 5lts.	UND	Lord	40	R\$ 65,28	R\$ 2.611,20
1.30	MOLHO DE TOMATE pronto para consumo obtidos a partir da polpa de tomate concentrada tendo a presença de óleo e cebola, salsa, alho em sua composição, sendo peneirado. Embalagem primária de 340g.	UNID	Palmeiron	1.000	R\$ 2,30	R\$ 2.300,00
1.31	ÓLEO DE SOJA - Com antioxidante e ácido cítrico, não contém glúten, refinado. Embalagem sendo frasco de 900ml. prazo de validade e peso líquido. Validade de no mínimo 10 meses a partir da entrega.	GF	Convinda	735	R\$ 5,42	R\$ 3.983,70
1.32	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA - Para preparo de carne vermelha, embalagem plástica de polietileno, pacote de 500g, com identificação do produto, marca de fabricante, prazo de validade e peso líquido. Validade de no mínimo 10 meses a partir da entrega.	PCT	Itaguari	580	R\$ 3,81	R\$ 2.209,80
1.33	SAL refinado, composto de cristais brancos com glanulação uniforme fino. Contendo sal de iodo não tóxico de acordo com a legislação vigente federal específica. Livre de impurezas. Validade mínima de 24 meses. Embalagem: Saco de polietileno atóxico resistente termosoldado contendo peso líquido de 1kg.	KG	Caiçara	619	R\$ 0,93	R\$ 575,67
1.34	SARDINHA EM ÓLEO - Sardinha água de constituição (ao próprio suco), óleo vegetal de soja e sal. NÃO CONTEM GLÚTEN. Rico em ômega 3 (gordura essencial ao corpo humano), fonte de cálcio e proteína. Sem conservantes. Embalagem de lata 130G.	LATA	Burguesa	2.825	R\$ 3,40	R\$ 9.605,00
1.35	SUCO DE FRUTAS 500ML SABOR CAJU concentrado, envasado, sabor caju, garrafa de 500ml, 100% suco, rendimento 05 lts (01 parte de suco + 9 partes de água). Ingredientes: suco de caju, acidulante ácido cítrico, aroma natural de caju, conservador benzoato de sódio, estabilizante gomada gelana e antioxidante metabissulfito de sódio. Não contém glúten. Informações nutricionais: 1,8g de carboidratos, 8mg de vitamina c.	UNID	Palmeiron	980	R\$ 5,70	R\$ 5.586,00
1.36	SUCO INTEGRAL - Sabores variados, com açúcares próprios da fruta, garrafa de 300ml, sem corante e sem conservantes. Não contém glúten. Informações nutricionais: 24g de carboidratos. Não fermentado, não alcóolico.	UNID	DiCreazzo	510	R\$ 5,02	R\$ 2.560,20
1.37	SUCO PRONTO TIPO NECTAR - Água, polpa de fruta (mínimo 20%), açúcar, produto não fermentado, não alcóolico, homogenizado e pasteurizado. Não contém glúten. Embalagem caixa tetrapak com 200 ml.	UND	Maratá	4620	R\$ 2,64	R\$ 12.196,80

LAYDE MAGAZINE

Av. Castelo de Castro, nº 423, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza, Ceará, CEP: 60.866-681

Telefone: (85)30167020

Email: laydemagazine@gmail.com

LEYDIENE GOMES DE LIMA ME

CNPJ: 21.644.282/0001-30

1.38	TEMPERO COMPLETO 200G - Sem pimenta, embalado em pote de 200G, 1ª qualidade.	POTE	Sabor Ami	441	R\$ 4,49	R\$ 1.980,09
1.39	TEMPERO COMPLETO 500ML - Contém vinagre de álcool, cebola, alho, sal, pimenta do reino, erva-doce, cravo e colorífico. Conservante (INS 211). Não contém glúten. Embalagem em garrafa de 500 ml.	UNID	Lord	224	R\$ 2,99	R\$ 669,76
1.40	VINAGRE BRANCO de álcool embalagem de 500ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	UNID	Figueira	156	R\$ 2,45	R\$ 379,08

Valor Total do Lote

duzentos e trinta e um mil e um reais e noventa e seis centavos



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
LOTE 02						
2.1	ACHOCOLATADO - Em pó instantâneo, solúvel, a base de açúcar, cacau em pó, maltodextrina, leite em pó. Embalagem de 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Validade de (no mínimo) 10 meses a partir da entrega do fornecedor.	UND	Chocalt	2.170	R\$ 2,79	R\$ 6.054,30
2.2	AMIDO DE MILHO - Produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas e parasitos, não podendo estar úmidos, fermentados e rançosos. Sob a forma em pó, deverão produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos, umidade máxima 14%P/P, acidez 2,15%P/P, mínimo de amido 84%P/P e residuo mineral fixo 0,2%P/P. Embalagem de caixa de 200g. Validade de (no mínimo) 10 meses a partir da entrega do fornecedor.	UNID	Maisena	2.350	R\$ 2,57	R\$ 6.039,50
2.3	AVEIA EM FLOCOS FINOS, caixa com 250g, embalagem em papel, com nº de registro no ministério da agricultura, contendo data de fabricação, prazo de validade, identificação do produto e marca do fabricante	UND	Quaker	2.250	R\$ 3,25	R\$ 7.312,50
2.4	BEBIDA LÁCTEA - Fermentada com polpa de frutas (variadas). Embalagem plástica de 1000g. Livre de impurezas.	UND	Betânia	1.250	R\$ 4,35	R\$ 5.437,50
2.5	BISCOITO DOCE - Com composição farinha de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, com glúten, sem gordura trans. Embalagem duplamente protetora com três divisórias, pacote de 400g. Validade de (no mínimo) 10 meses a partir da data do recebimento.	PCT	Estrela	3.130	R\$ 3,93	R\$ 12.300,90
2.6	BISCOITO SALGADO - Tipo cream cracker com composição farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, com glúten, sem gordura trans. Embalagem duplamente protetora com três divisórias, pacote de 400g. Validade de (no mínimo) 10 meses a partir da data do recebimento.	PCT	Estrela	3.130	R\$ 4,08	R\$ 12.770,40
2.7	BISCOITO SEQUILHOS 350G sabores laranja, coco, leite e nata, pct c/ 350g. Ingredientes: amido de milho e/ou mandioca, açúcar, gordura vegetal de soja e/ou algodão e/ou palma, ovos, sal e aromatizante. Não contém glúten. Não contém lactose. Informações nutricionais: 24g de carboidratos, 7g de açúcares, 2,2g de gorduras totais, 98mg de sódio.	PCT	Nazinha	420	R\$ 12,77	R\$ 5.363,40
2.8	BOLINHO DOCE 160G recheado embalagem de 160gr enriquecido com carboidratos (22g), Proteínas (2,3g). Nos sabores Brigadeiro, morango, gotas de chocolate, chocolate com recheio de chocolate, baunilha com recheio de chocolate. Validade mínima de 90 dias após a data da entrega do produto.	PCT	Ana Maria	525	R\$ 5,44	R\$ 2.856,00
2.9	BOLO FOFO 1KG - Com identificação do produto, prazo de validade e peso líquido. Embalagem plástica descartável.	UND	Mega Bolo	430	R\$ 14,82	R\$ 6.372,60
2.10	CEREAL INFANTIL 230G - Rico em 09 vitaminas incluindo a e c, zinco e ferro de melhor absorção. Não deve conter gordura saturada nem gordura trans. Sabores: arroz, aveia, multocereais e milho. CONTÉM GLÚTEN. Contém traços de leite. Embalagem aluminizada sachês de 230 g.	UNID	Nutriday	1.620	R\$ 4,06	R\$ 6.577,20
2.11	FARINHA LÁCTEA 230 G (sabor tradicional) - Embalagem: pacote de 230 gramas, em polietileno atóxico, transparente, leitosa ou aluminizada, resistente.	UNID	Nutriday	1.490	R\$ 4,06	R\$ 6.049,40
2.12	LEITE EM PÓ 400G : Fórmula infantil de partida com proteína otimizada, para lactentes de 0 a 6 meses, presença de LC-PUFAs (DHA e ARA) para a modulação da resposta imunológica, nucleotídeos e nutrientes com efeito bifidogênico. Possui um mix de gorduras que inclui os ácidos graxos essenciais, além de vitaminas e minerais. Composição única de nutrientes que promove uma microbiota intestinal com predominância de Bifidobacteria. Reconstituição: 1 medida rasa de pó (4,3g) para cada 30ml de água morna, previamente fervida. Lata de 400g rende 93 medidas = 2790ml	UNID	Nestlé	75	R\$ 96,56	R\$ 7.242,00
2.13	LEITE EM PÓ DESNATADO - Instantâneo. Embalagem: lata de 300g em bom estado de conservação, sem sinais de amassado e/ou ferrugem. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	LATA	Itambé	2.010	R\$ 12,51	R\$ 25.145,10
2.14	LEITE INTEGRAL - UHT Composto de leite integral e estabilizante citrato de sódio. Embalagem longa vida de 1 litro asséptica impermeável ao ar, a luz e germes, proporciona perfeita conservação do sabor e das qualidades nutritivas. Com identificação do produto, marca de produto, fabricante, prazo de validade e peso líquido.	UNID	Betânia	3.050	R\$ 4,01	R\$ 12.230,50
2.15	LEITE INTEGRAL EM PÓ - Enriquecido com vitaminas (C, A e D) e pirofosfato férrico. Não contém glúten. Composição média, proteína 26g, lactose 38g, gordura 26g. Embalagem primária aluminizada em pacote de 200gr. Quando da entrega, o	PCT	Itambé	450	R\$ 4,76	R\$ 2.142,00

LAYDE MAGAZINE

Av. Castelo de Castro, nº 423, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza, Ceará, CEP: 60.866-681

Telefone: (85)30167020

Email: laydemagazine@gmail.com

LEYDIENE GOMES DE LIMA ME

CNPJ: 21.644.282/0001-30



	produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.					
2.16	MACARRÃO ESPAGUETE - À base de sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), ovos, corante natural (urucum ou cúrcuma), embalagem plástica atóxica de 500g, isento de corantes artificiais, sujidades e parasitas. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	PCT	Gostoso	2.890	R\$ 2,43	R\$ 7.022,70
2.17	MEL EM SACHÊ, pct com 1 kg, contendo 250 und de 04g cada. Informações nutricionais: 16g de carboidratos. Registro no Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	PCT	Melwenzel	165	R\$ 59,84	R\$ 9.875,60
2.18	MISTURA À BASE DE AMIDO - Tipo cremogema - Acondicionado em caixa de 200 g, contendo data de fabricação, prazo de validade, identificação do produto e marca do fabricante. Sabor tradicional. Não contém quantidade significativa de Proteínas, Gorduras totais, Gorduras saturadas, Gorduras trans e Fibra alimentar.	UND	Maisena	690	R\$ 3,93	R\$ 2.711,70
2.19	PÃO MASSA FINA - Tipo hambúrguer ou hot dog, deverão ser acondicionados em pacotes de 500g com 10 unidades de 50g cada, em saco de polietileno atóxico, com prazo de validade mínimo de 48 horas a partir da entrega.	PCT	São Luis	2.100	R\$ 4,01	R\$ 8.421,00
2.20	ROSQUINHA DE LEITE - Com composição de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, sem gordura trans, amido, leite em pó e sem glúten. Embalagem de 200gr. Contendo data de fabricação, prazo de validade, identificação do produto e marca do fabricante.	KG	Mabel	130	R\$ 25,50	R\$ 3.315,00
Valor Total do Lote						R\$ 155.237,30

cento e cinquenta e cinco mil, duzentos e trinta e sete reais e trinta centavos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
LOTE 03						
3.1	ABACATE de 1ª qualidade, fresco, acondicionados em sacos plásticos de polietileno frestados.	KG	Ceasa	250	R\$ 4,05	R\$ 1.012,50
3.2	ABACAXI de 1ª qualidade, fresco, acondicionados em sacos plásticos de polietileno frestados.	KG	Ceasa	305	R\$ 5,42	R\$ 1.653,10
3.3	BANANA PRATA, de 1ª qualidade, tamanho médio (60g) em pencas, acondicionadas em embalagem de 03 a 06kg, em sacos de polietileno frestado	KG	Ceasa	700	R\$ 5,42	R\$ 3.794,00
3.4	GOIABA de 1ª qualidade, fresca, acondicionados em sacos plásticos de polietileno frestados.	KG	Ceasa	580	R\$ 5,29	R\$ 3.068,20
3.5	LARANJA de 1ª qualidade, de tamanho médio a grande, grau de amadurecimento médio	KG	Ceasa	920	R\$ 3,93	R\$ 3.615,60
3.6	MAÇÃ de 1ª qualidade, fresca, acondicionados em sacos plásticos de polietileno frestados.	KG	Ceasa	350	R\$ 6,65	R\$ 2.327,50
3.7	MAMÃO formosa, de 1ª qualidade, de tamanho médio a grande, grau de amadurecimento médio.	kg	Ceasa	600	R\$ 1,75	R\$ 1.050,00
3.8	MANGA de 1ª qualidade, de tamanho médio a grande, grau de amadurecimento médio.	KG	Ceasa	510	R\$ 4,74	R\$ 2.417,40
3.9	MARACUJA de 1ª qualidade, de tamanho médio a grande, grau de amadurecimento médio.	KG	Ceasa	470	R\$ 5,29	R\$ 2.486,30
3.10	MELÂNCIA de 1ª qualidade, acondicionados em sacos de polietileno frestados, com etiqueta de pesagem.	KG	Ceasa	350	R\$ 3,66	R\$ 1.281,00
3.11	MELAO formosa, de 1ª qualidade, de tamanho médio a grande, grau de amadurecimento médio.	KG	Ceasa	250	R\$ 2,98	R\$ 745,00
3.12	UVA de 1ª qualidade, de tamanho médio, grau de amadurecimento médio.	KG	Ceasa	140	R\$ 13,45	R\$ 1.883,00
Valor Total do Lote						R\$ 25.333,60

vinte e cinco mil, trezentos e trinta e três reais e sessenta centavos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
LOTE 04						
4.1	ALHO, tam. médio.	KG	Ceasa	36	R\$ 29,78	R\$ 1.072,08
4.2	ALFACE lisa ou crespa acondicionados em sacos plástico transparente.	KG	Ceasa	235	R\$ 2,57	R\$ 603,95
4.3	BATATA INGLESA, fresca, íntegra e firme, acondicionada em sacos plásticos de polietileno frestado.	KG	Ceasa	530	R\$ 4,06	R\$ 2.151,80
4.4	BETERRABA, de 1ª qualidade, acondicionada em sacos plásticos de polietileno frestado.	KG	Ceasa	470	R\$ 4,06	R\$ 1.908,20
4.5	CEBOLA BRANCA, fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades ou corpos estranhos, acondicionada em sacos plásticos de polietileno frestado.	KG	Ceasa	305	R\$ 3,25	R\$ 991,25
4.6	CENOURA fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho, acondicionada em sacos plásticos de polietileno frestado.	KG	Ceasa	420	R\$ 4,06	R\$ 1.705,20
4.7	CHEIRO-VERDE de 1ª qualidade, contendo proporções iguais de coentro e cebolinha; maço cor verde escuro, isenta de sinais de apodrecimento, acondicionado em saco plástico transparente.	KG	Ceasa	125	R\$ 13,60	R\$ 1.700,00
4.8	CHUCHU fresco, íntegro e firme, isento de sujidades com grau de evolução completa do tamanho, acondicionada em sacos plásticos de polietileno frestado.	KG	Ceasa	320	R\$ 2,98	R\$ 953,60
4.9	JERIMUM / Abóbora, tamanho pequeno a médio.	KG	Ceasa	520	R\$ 3,25	R\$ 1.690,00
4.10	MACAXEIRA, de 1ª qualidade, íntegra, tamanho médio, adquirida a granel, em quilo (kg), acondicionada em sacos plásticos de polietileno frestado	KG	Ceasa	350	R\$ 3,38	R\$ 1.183,00
4.11	PEPINO, fresco, íntegro e firme, isento de sujidades com grau de evolução completa do tamanho, acondicionada em sacos plásticos de polietileno frestado.	KG	Ceasa	270	R\$ 3,66	R\$ 988,20

LAYDE MAGAZINE

Av. Castelo de Castro, nº 423, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza, Ceará, CEP: 60.866-681

Telefone: (85)30167020

Email: laydemagazine@gmail.com

LEYDIENE GOMES DE LIMA ME

CNPJ: 21.644.282/0001-30

4.12	PIMENTÃO verde - Fresco, íntegro e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. acondicionado em sacos plásticos transparentes.	KG	Ceasa	300	R\$ 4,06	R\$ 1.218,00
4.13	REPOLHO BRANCO, fresco, íntegro e firme, isento de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. acondicionada em sacos plásticos.	KG	Ceasa	280	R\$ 4,06	R\$ 1.136,80
4.14	TOMATE. de 1ª qualidade, de tamanho médio, acondicionados em sacos de polietileno frestados	KG	Ceasa	540	R\$ 5,29	R\$ 2.856,60
Valor Total do Lote						R\$ 20.158,68

vinte mil, cento e cinquenta e oito reais e sessenta e oito centavos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
LOTE 5						
5.1	CARNE BOVINA de 1ª com osso kg, embalada apropriada com selo de inspeção (s.i.f, sie ou sim), e dados da origem, validade, fabricação. acondicionado em polietileno atóxico com 1kg.	KG	Uniboi	850	R\$ 28,83	R\$ 24.505,50
5.2	CARNE BOVINA de 1ª - coxão mole, acém ou músculo sem osso, congelada ou resfriada de 1ª qualidade, magra, sem pele, sem gordura, sem contra peso, sem pontas e abas, embalada apropriada com selo de inspeção (s.i.f, sie ou sim), e dados da origem, validade, fabricação. acondicionado em polietileno atóxico com 1kg.	KG	Uniboi	850	R\$ 28,83	R\$ 24.505,50
5.3	CARNE BOVINA MOÍDA IN NATURA, carne de 1ª qualidade (moída) in natura	KG	In Natura	800	R\$ 28,83	R\$ 23.064,00
5.4	CARNE MOÍDA BOVINA CONGELADA. obtida da moagem de músculo bovino seguidos do imediato congelamento. isento de tecidos inferiores como ossos, cartilagem, gordura parcial. aspecto não pegajoso. cor vermelha sem manchas esverdeadas e odor característico. registro no sif, sie ou sim. embalagem primária: polietileno atóxico com 500g do produto.	KG	Duboi	930	R\$ 9,25	R\$ 8.602,50
5.5	CARNE DE CHARQUE - Dianteira, no máximo 20% de gordura sem ponta de agulha e sem conservantes nitrato e nitrito. Embalagem em pacote de 500g. Registro SIF, SIE, SIM, DIPOA/MS. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	PCT	Kaicó	790	R\$ 14,82	R\$ 11.707,80
5.6	FRANGO abatido eviscerado IN NATURA, embalados em sacos plásticos transparentes e atóxicos, em pacotes de aproximadamente 1 kg cada.	KG	In Natura	1.050	R\$ 8,84	R\$ 9.282,00
5.7	FRANGO INTEIRO CONGELADO. embalados em sacos plásticos transparentes e atóxicos, em pacotes de aproximadamente 1 kg cada.	KG	Regina	800	R\$ 7,87	R\$ 6.296,00
5.8	COXA E SOBRECORA DE FRANGO DESOSSADA, temperado com cebola, salsa, alho em pó, sal, sem pele. Embalagem a vácuo, inviolada, livre de insetos, microorganismos ou outra impureza que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima 120 dias da data de entrega do produto.	KG	Regina	550	R\$ 20,40	R\$ 11.220,00
5.9	FRANGO - Corte tipo peito de frango congelado. Permitido no máximo 10% entre gordura e couro. Máximo permitido de água com congelamento de 6% de acordo com a portaria Nº 210, de 10/11/98 do DAS/DISPOA. Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico. Rótulo de acordo com a legislação vigente, onde deverão estar impressas de forma clara e indelével as seguintes informações: Nome e endereço do fabricante, registro no SIF, identificação completa do produto, data de fabricação, prazo de validade, temperatura de estocagem; peso líquido, condições de armazenamento.	KG	Regina	580	R\$ 9,47	R\$ 5.492,60
5.10	FILÉ DE TILÁPIA - Sem espinha, sem pele. Embalagem primária plástica transparente a vácuo, inviolada, livre de insetos, microorganismos ou outra impureza que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima 120 dias da data de entrega do produto.	KG	Sulpesca	290	R\$ 27,20	R\$ 7.888,00
5.11	PEIXE TILÁPIA - Embalados em sacos plásticos transparentes e atóxicos, em pacotes de aproximadamente 1 kg cada.	KG	Sulpesca	385	R\$ 17,00	R\$ 6.545,00
5.12	FILÉ DE TRAÍRA - Sem espinha, sem pele. Embalagem primária plástica transparente embalada à vácuo, inviolada, livre de insetos, microorganismo ou outras impureza. Que venha comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade Mínima de 120 dias da entrega do produto.	KG	Sulpesca	290	R\$ 27,20	R\$ 7.888,00
Valor Total do Lote						R\$ 146.996,90

cento e quarenta e seis mil, novecentos e noventa e seis reais e noventa centavos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
LOTE 06						
6.1	IOGURTE com polpa de frutas - sabores variados, consistência cremosa, acondicionado em garrafa plástica de 180 ml, atóxica, estéril e fechada a vácuo; com prazo de validade mínimo de 30 dias.	UNID	Danone	500	R\$ 2,24	R\$ 1.120,00
6.2	OVOS de granja tipo médio, classe 4, embalado em bandeja de papelão contendo 30 unidades.	BDJ	Tijuca	300	R\$ 16,32	R\$ 4.896,00
6.3	POLPA DE FRUTA (acerola, cajá, caju, goiaba) - congelada, selecionada, isenta de contaminação, prazo de validade de, no mínimo 06 meses.	KG	D. Mel	630	R\$ 16,83	R\$ 10.602,90
6.4	PRESUNTO COZIDO KG, embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico, contendo 1kg.	KG	Seara	395	R\$ 21,08	R\$ 8.326,60
6.5	QUEIJO COALHO: de leite de vaca de boa qualidade, condicionado em peça única e hermeticamente fechado, de 1 kg	KG	Seara	315	R\$ 29,78	R\$ 9.380,70
6.6	QUEIJO MUSSARELA KG, embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico,	KG	Seara	240	R\$ 32,64	R\$ 7.833,60

LAYDE MAGAZINE

Av. Castelo de Castro, nº 423, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza, Ceará, CEP: 60.866-681

Telefone: (85)30167020

Email: laydemagazine@gmail.com

LEYDIENE GOMES DE LIMA ME

CNPJ: 21.644.282/0001-30

6.7	contendo 1kg. REFRIGERANTE - De boa qualidade diversos sabores, embalagem primária: pet de 2 lt.	UNID	Indaia	680	R\$ 6,12	R\$ 4.161,60
6.8	SALSICHA - A GRANEL embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico.	KG	Seara	379	R\$ 8,43	R\$ 3.194,97
6.9	MORTADELA - Carne mecanicamente separada de aves, água, pele suína gordura suína, proteína vegetal de soja, fécula de mandioca, sal, carne bovina, açúcares, aromas naturais (pimenta preta, pimenta vermelha, coentro, noz moscada, cravo, fumaça, orégano), regulador de acidez lactato de sódio INS325, estabilizantes: tripolifosfato de sódio INS451 e pirofosfato dissódico INS450i, acidulantes: ácido láctico INS270 e ácido cítrico 330, realçador de sabor glutamato monossódico INS621, antioxidantes: eritorbato de sódio INS316 e ácido ascórbico INS300, conservantes: nitrito de sódio INS250 e nitrato INS 251. Não contém glúten.	KG	Seara	395	R\$ 7,34	R\$ 2.899,30
Valor Total do Lote						R\$ 52.415,67

cinquenta e dois mil, quatrocentos e quinze reais e sessenta e sete centavos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
LOTE 07						
7.1	ALCOOL AZUL Cx C/ 12 UNIDADES, Embalagem contendo 12 unidades de 1000ml.	CX	Coperalcool	60	R\$ 70,38	R\$ 4.222,80
7.2	ALMOFADA PARA CARIMBO N.2, Cores: Vermelha, Azul e preto, Almofoada para uso em vários tipos de carimbos, Tampa em metal, Dimensões: 5,9 x 9,4 cm.	UND	Radex	40	R\$ 7,57	R\$ 302,80
7.3	ALMOFADA PARA CARIMBO N.3, Cores: Vermelha, Azul e preto, Almofoada para uso em vários tipos de carimbos, Tampa em metal, Dimensões: 5,9 x 9,4 cm.	UND	Radex	40	R\$ 4,17	R\$ 166,80
7.4	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, Corpo em plástico de alta resistência, superfície interna em espuma e base em feltro. Possui abertura lateral com compartimento interno para acomodar 2 canetas para quadros brancos.	UND	Radex	350	R\$ 5,02	R\$ 1.757,00
7.5	APONTADOR PARA LÁPIS CX. C/12, Com lâmina de aço temperado especial, proporciona um melhor apontamento e maior durabilidade, Dimensões: 6,5 x 12,5 x 1,3cm.	CX	Cis	100	R\$ 5,52	R\$ 552,00
7.6	AREIA PRATEADA CORES VARIADAS, Tratada e colorida, sem germes e sem bactérias.	KG	Lantecor	20	R\$ 55,25	R\$ 1.105,00
7.7	BALÕES CORES VARIADAS PCT C/50 UND, Composição: Éter Glicólico, Amina Óxida, Essência, Coadjuvante e Água.	PCT	Boli boli	200	R\$ 6,38	R\$ 1.276,00
7.8	BARBANTE CORDA - Composição: sisal, Rolo com 1Kg de Cordão Sisal da mais alta qualidade, apropriado à diversos usos, como artesanato, enfeites, embalagens, escoteiros, trabalhos escolares, etc.	KG	Guerra	50	R\$ 14,37	R\$ 718,50
7.9	BARBANTE DE NYLON - Composição: Nylon, Rolo com 1Kg de Barbante de nylon da mais alta qualidade, apropriado à diversos usos, como artesanato, enfeites, embalagens, escoteiros, trabalhos escolares, etc.	KG	Guerra	30	R\$ 46,75	R\$ 1.402,50
7.10	BASTÃO DE COLA QUENTE GRANDE, Adesivo termoplástico elaborado à base de resinas sintéticas e ceras especiais indicado para as mais diversas aplicações.	PCT	Cis	60	R\$ 50,92	R\$ 3.055,20
7.11	BORRACHA PONTEIRA BRANCA - PCT C/100, Borracha de alta praticidade, pois é colocada na ponta de um lápis possibilitando, por fim, a borracha de estar sempre a mão: o que ajuda muito na hora dos estudos, Composição: Borracha Natural.	PCT	Slim	200	R\$ 15,22	R\$ 3.044,00
7.12	CALCULADORA ELETRÔNICA 12 DIGITOS, Calculadora Eletrônica de Mesa, 12 dígitos, Desligamento automático, Funciona com pilhas comuns AA, Material: Plástico.	UND	Sheng	36	R\$ 23,72	R\$ 853,92
7.13	CANUDOS PLÁSTICOS PARA VITAMINA - COLORIDOS, PCT C/ 400 UND, Totalmente higiênicos e atóxicos, Medida: 24,5 cm x 4,0 mm (diâmetro x comprimento), Pacote com 400 unidades, Não são embalados individualmente, Os canudos plásticos para vitamina são fabricados em polipropileno e pigmentos de alta pureza. São totalmente atóxicos e higiênicos.	PCT	Strawplast	200	R\$ 5,02	R\$ 1.004,00
7.14	CD-R GRAVÁVEL (80MIN/700MB) 52X, CD de única gravação Ideal para documentos em geral, jogos, fotos digitais, aplicações multimídias e etc. Velocidade: 1-52x, Capacidade de armazenamento, 80 min / 700mb.	UND	Multilaser	1500	R\$ 0,94	R\$ 1.410,00
7.15	COLA ALTO RELEVO CAIXA COM 06 UNIDADES 20 ML, Tinta de excepcional versatilidade, excelente aderência e muito fácil de usar. Pode ser aplicada diretamente com o bico ou a pincel sobre tecidos de algodão (não sintéticos) e sem goma, madeira, isopor, cerâmica, gesso, cortiça e papel, personalizando objetos e tornando-os únicos e especiais.	CX	Acrilex	50	R\$ 25,19	R\$ 1.259,50
7.16	COLA BRANCA 1000ML LIQUIDA, Com perfeita vedação, Produto atóxico, certificada pelo INMETRO, não enruga o papel após sua aplicação, proporcionando ótimo acabamento aos trabalhos, Cor: Branca Composição: um produto a base de Poliacetato de vinila, (PVAc) com solvente a base de água.	UND	Koala	90	R\$ 12,11	R\$ 1.089,90
7.17	COLA BRANCA 90G LIQUIDA, Cx c/ 12 unid, bico aplicador com perfeita vedação, Produto atóxico, certificada pelo INMETRO, não enruga o papel após sua aplicação, proporcionando ótimo acabamento aos trabalhos, Cor: Branca Composição: um produto a base de Poliacetato de vinila, (PVAc) com solvente a base de água.	CX	Koala	100	R\$ 16,52	R\$ 1.652,00
7.18	COLA COLORIDA CAIXA COM 06 UNIDADES 20ML, Possui bico aplicador, Material não tóxico, Cores com glitter, Desenvolvida para trabalhos escolares e artesanais a cola colorida se torna um diferencial. Auxilia nas atividades de desenvolvimento artístico com muito brilho e cores mais vivas.	UND	Koala	880	R\$ 4,17	R\$ 3.669,60
7.19	COLA ISOPOR 1000ML LIQUIDA, Para trabalhos de colagem em EVA e isopor, Solúvel em álcool. Secagem no ar. Não resistente a lavagens.	UND	Koala	60	R\$ 26,65	R\$ 1.599,00

LAYDE MAGAZINE

Av. Castelo de Castro, nº 423, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza, Ceará, CEP: 60.866-681

Telefone: (85)30167020

Email: laydemagazine@gmail.com



LEYDIENE GOMES DE LIMA ME

CNPJ: 21.644.282/0001-30

7.20	COLA ISOPOR 90G LIQUIDA, Para trabalhos de colagem em EVA e isopor, Solúvel em álcool. Secagem no ar. Não resistente a lavagens. Cx c/ 12 und.	CX	Koala	50	R\$ 34,88	R\$ 1.744,00
7.21	CORRETIVO A BASE D'AGUA 18 ML, Aplicação: Papéis em geral. Uso: Escolar, escritório e doméstico, Tipo de Corretivo: Líquido, Não prejudica o meio ambiente.	UND	Toque Mágico	552	R\$ 2,10	R\$ 1.159,20
7.22	DVD-RW GRAVÁVEL, Padrão DVD-R, Capacidade de 4,7GB, Suporta velocidades de 1 - 8x. Mídia com camada simples / face simples.	UND	Multilaser	500	R\$ 3,88	R\$ 1.940,00
7.23	E.V.A. - CORES VARIADAS 45X90CM, Cores: Vermelho, Preto, Azul, Branco, Laranja e verde, Tamanho: 45x90cm, Composição do produto: E.V.A.	UND	Ibel	1920	R\$ 3,07	R\$ 5.894,40
7.24	FILME PLÁSTICO PARA EMBALAR ALIMENTOS, 28cmx300metros, 100% de matéria-prima, Claro e duradouro, Alta resistência à temperatura.	UND	Forpack	120	R\$ 33,92	R\$ 4.070,40
7.25	FITA ADESIVA DUREX 12X30 - Transparente, Perfeita para pacotes e presentes que exijam acabamentos finos, Possui transparência ideal, Corte fácil, desenrolamento suave, sem barulho, Filme mais espesso, evitando quebras e é mais fácil achar a ponta.	UND	Eurocel	520	R\$ 1,38	R\$ 717,60
7.26	FITA DE EMPACOTAMENTO (PAPEL) 38X50CM, 5m, Em papel marrom.	ROLO	3M	300	R\$ 3,80	R\$ 1.140,00
7.27	FITA DE EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE 5802, 45mm X 45m, Constituída de um dorso de dilme de polipropileno biorientado (Bopp), coberta com adesivo a base de Resina e Borracha Sintética, sensível a pressão.	ROLO	3M	192	R\$ 3,80	R\$ 729,60
7.28	FITA DECORATIVA DE 30M/20MM, Indicada para Embalagens de presente, decoração e convites. Fita Aramada proporciona a criação de um laço mais Firme e Encorpado.	UND	Fidepla	290	R\$ 3,71	R\$ 1.075,90
29	FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL EPSON FX 2190 - 13MMX25M, Cor preta, entintamento climatizado, tinta lubrificada de primeira linha que aumenta vida útil da cabeça de impressao. Cassetese carretéis da melhor procedencia nacional e importada	UND	Maxprint	55	R\$ 11,87	R\$ 652,85
7.30	FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL EPSON LX 300+ - 13MMX10M, Cor da tinta da fita: preto, Vida útil: 7,5 milhões de caracteres em 14 pontos por polegadas por caractere, Comprimento da fita: 17 metros.	UND	Maxprint	30	R\$ 10,50	R\$ 315,00
7.31	FOLHA ISOPOR 10MM, Dimensões do produto: 100cm x 50cm, Espessura: 10mm.	UND	Isoplast	400	R\$ 3,07	R\$ 1.228,00
7.32	FOLHA ISOPOR 15MM, Dimensões do produto: 100cm x 50cm, Espessura: 15mm.	UND	Isoplast	500	R\$ 4,52	R\$ 2.260,00
7.33	MOLHA DEDOS 12G, Creme ligeiramente perfumado, dificulta a propagação de fungos e bactérias, Indicado ao manuseio de papéis e papel moeda, Não tóxico, Não mancha, Econômico, Não contém glicerina, Composição: Ácido graxo, glicois, corante alimentício e essência aromática. Pacote c/ 10 unidades.	PCT	Dedex	10	R\$ 24,31	R\$ 243,10
7.34	PALITO DE PICOLÉ PCT C/ 100 UND, Ponta: Redonda, Composição: madeira, Pode ser usado para fazer picoles, sorvetes, artes, artesanato. Tamanho: 12cm, 0,8 mm de largura.	PCT	Theoto	305	R\$ 4,20	R\$ 1.281,00
7.35	PILHA GRANDE - PCT C/ 02, Funcionalidade Utilizar em aparelhos eletrônicos que precisam de pilhas para funcionar, Conteúdo da Embalagem 2 pilhas, Voltagem/Amperes: 1,5v. Tipo: Comum, Peso: 0,2 Kg, Composição à base : Zinco Chloride, DENTRO DOS PADRÕES INTERNACIONAIS : 0% MERCÚRIO	PCT	Panasonic	35	R\$ 10,20	R\$ 357,00
7.36	PILHA MÉDIA - PCT C/ 02, Funcionalidade Utilizar em aparelhos eletrônicos que precisam de pilhas para funcionar, Conteúdo da Embalagem 2 pilhas, Voltagem/Amperes: 1,5v. Tipo: Comum, Composição à base : Zinco Chloride, DENTRO DOS PADRÕES INTERNACIONAIS : 0% MERCÚRIO	PCT	Panasonic	80	R\$ 3,23	R\$ 258,40
7.37	PILHA PALITO ALCALINA - PCT C/ 02, Funcionalidade Utilizar em aparelhos eletrônicos que precisam de pilhas para funcionar, Conteúdo da Embalagem 2 pilhas, Voltagem/Amperes: 1,5v. Tipo: Comum, Composição à base : Zinco Chloride, DENTRO DOS PADRÕES INTERNACIONAIS : 0% MERCÚRIO	PCT	Panasonic	80	R\$ 7,65	R\$ 612,00
7.38	PILHA PEQUENA - PCT C/ 04, Funcionalidade Utilizar em aparelhos eletrônicos que precisam de pilhas para funcionar, Conteúdo da Embalagem 4 pilhas, Voltagem/Amperes: 1,5v. Tipo: Comum, Composição à base : Zinco Chloride, DENTRO DOS PADRÕES INTERNACIONAIS : 0% MERCÚRIO	PCT	Panasonic	60	R\$ 2,64	R\$ 158,40
7.39	PORTA CANETAS, LEMBRETES, GRAMPOS, Organizador de mesa, Porta lápis, clips e lembretes, Fabricado em poliestireno, Cor: Cristal.	UND	Acrimet	80	R\$ 12,11	R\$ 968,80
7.40	PORTA CD/DVD CASE PLÁSTICO, Material em plástico de excelente qualidade, possui alça em tecido na lateral, capacidade: 80 cds/dvds, fixa perfeitamente o cd/dvd evitando riscos, fechando com zipper, acabamento perfeito.	UND	Cis	30	R\$ 32,14	R\$ 964,20
7.41	PRANCHETA EM ACRILICO TRANSPARENTE - Para uso geral. Feito em poliestireno. Pegador em poliestireno, cristal, formato ofício, Dimensões: 3 x 240 x 340, Peso: 286g.	UND	Acrimet	60	R\$ 15,02	R\$ 901,20
7.42	REABASTECEDOR DE PINCEL P/ QUADRO BRANCO CORES VARIADAS, Para reabastecer pincel atômico, Tinta permanente á base de álcool, Conteúdo: 37ml.	UND	Radex	120	R\$ 6,38	R\$ 765,60
7.43	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30 CM - Em poliestireno, transparente, com impressão da graduação, legível sem falhas em milímetros e centímetros, sem deformidades ou rebarbas a fim de proporcionar um traçado retilíneo perfeito.	UND	Waleu	480	R\$ 0,65	R\$ 312,00
7.44	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 50 CM, Régua de poliestireno, transparente, com impressão da graduação, legível sem falhas em milímetros e centímetros, sem deformidades ou rebarbas a fim de proporcionar um traçado retilíneo perfeito.	UND	Waleu	250	R\$ 2,58	R\$ 645,00
7.45	TECIDO CETIM AMARELO, Composição: 100% Poliéster, Largura: 1,50m ideal para artesanato e confecção de cortinas, colchas, toalhas de mesa e vertuário.	MT	Sta. Cruz	450	R\$ 8,42	R\$ 3.789,00
7.46	TECIDO CETIM AZUL, Composição: 100% Poliéster, Largura: 1,50m ideal para	MT	Sta. Cruz	330	R\$ 8,42	R\$ 2.778,60

LAYDE MAGAZINE

Av. Castelo de Castro, nº 423, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza, Ceará, CEP: 60.866-681

Telefone: (85)30167020

Email: laydemagazine@gmail.com

LEYDIENE GOMES DE LIMA ME

CNPJ: 21.644.282/0001-30

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
7.47	artesanato e confecção de cortinas, colchas, toalhas de mesa e vertuário. TECIDO CETIM BRANCO, Composição: 100% Poliéster, Largura: 1,50m ideal para artesanato e confecção de cortinas, colchas, toalhas de mesa e vertuário.	MT	Sta. Cruz	330	R\$ 8,42	R\$ 2.778,60
7.48	TECIDO CETIM ROSA, Composição: 100% Poliéster, Largura: 1,50m ideal para artesanato e confecção de cortinas, colchas, toalhas de mesa e vertuário.	MT	Sta. Cruz	330	R\$ 8,42	R\$ 2.778,60
7.49	TECIDO CETIM VERDE, Composição: 100% Poliéster, Largura: 1,50m ideal para artesanato e confecção de cortinas, colchas, toalhas de mesa e vertuário.	MT	Sta. Cruz	330	R\$ 8,42	R\$ 2.778,60
7.50	TECIDO CETIM VERMELHO, Composição: 100% Poliéster, Largura: 1,50m ideal para artesanato e confecção de cortinas, colchas, toalhas de mesa e vertuário.	MT	Sta. Cruz	330	R\$ 8,42	R\$ 2.778,60
7.51	TECIDO NAO TECIDO 100% polipropileno, medindo 5,00 x 1,40mt. Embalagem em saco plástico transparente. Cores variadas	PCT	Ouro Branco	400	R\$ 17,54	R\$ 7.016,00
7.52	TINTA PARA CARIMBO - CX. COM 12, Cor: Azul e Preto, Reativa o funcionamento com algumas gotas, proporcionando ótima performance, Composição: Resina, água, glicóis e corantes, Tampa com lacre anti fraude.	CX	Radex	102	R\$ 32,14	R\$ 3.278,28
Valor Total do Lote						R\$ 88.510,45

oitenta e oito mil, quinhentos e dez reais e quarenta e cinco centavos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
LOTE 08						
8.1	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - CX. C/50, Cor: azul Corpo transparente, Corpo hexagonal não rola na mesa, A cor da tampa indica a cor da tinta, Tampa ventilada, Ponta média de cobre de 1.0 mm com esfera de tungstênio.	CX	Top 2000	160	R\$ 30,52	R\$ 4.883,20
8.2	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - CX. C/50, Cor: preta Corpo transparente, Corpo hexagonal não rola na mesa, A cor da tampa indica a cor da tinta, Tampa ventilada, Ponta média de cobre de 1.0 mm com esfera de tungstênio.	CX	Top 2000	90	R\$ 30,52	R\$ 2.746,80
8.3	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - CX. C/50, Cor: vermelha Corpo transparente, Corpo hexagonal não rola na mesa, A cor da tampa indica a cor da tinta, Tampa ventilada, Ponta média de cobre de 1.0 mm com esfera de tungstênio.	CX	Top 2000	50	R\$ 30,52	R\$ 1.526,00
8.4	CANETA HIDROGRÁFICA ESTOJO C/ 12 UNID - Tipo: hidrográfica, Ponta: porosa, Lavável, Estojo com 12 cores, Dimensões: Altura:1,00 Centímetros, Largura:15,00 Centímetros, Profundidade:18,50 Centímetros, Peso:90,00 Gramas.	UND	Compactor	600	R\$ 7,64	R\$ 4.584,00
8.5	CANETA MARCA TEXTO CX C/ 12 UNID - Caneta fluorescente com tinta a base de água.Contendo 2,50 G. Espessurado em traço de 2.5 ou 5.0 MM. Longevidade: aproximado 2.500 CM², corpo, tampa e fundo de polipropileno, filtro em poliester, ponta chanfrada em polietileno. Cores vivas.Secagem rápida e tinta livre.	CX	Radex	240	R\$ 19,13	R\$ 4.591,20
8.6	GIZ DE CERA GRANDE 12 CORES, Formato: redondo, Não suja as mãos, Desenhos com cores vivas e vibrantes, Fórmula resistente à queda.	UND	Koala	600	R\$ 2,26	R\$ 1.356,00
8.7	LÁPIS DE COR 10 CORES JUMBO - Produzido em madeira 100% reflorestada.Mina macia e resistente, formato: redondo.Cores vivas.	UND	Artesanal	200	R\$ 7,23	R\$ 1.446,00
8.8	LÁPIS DE COR GRANDE 12 CORES - Embalagem boleada com tampa rosqueada e apontador acoplado contendo 12 unidades.	UND	Shing	200	R\$ 5,10	R\$ 1.020,00
8.9	LÁPIS DE COR GRANDE 12 CORES - Produzido em madeira 100% reflorestada e certificada FSC, Mina macia e resistente, formato: redondo.	UND	Make +	800	R\$ 3,83	R\$ 3.064,00
8.10	LÁPIS PRETO Nº 02 - CX. C/ 144, Produzido com madeira 100% reflorestada, Exclusivas Micropartículas Ativas. mais resistentes; escreve forte e fácil de apagar. Graduação nº2-B.	CX	Labra	180	R\$ 25,42	R\$ 4.575,60
8.11	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO Cores Variadas - Cx c/ 12 unid - Cores: Amarelo; Azul; Preto; Vermelho; Verde, 91% recarregável -Especial para quadro branco -Ponta macia para não danificar o quadro - Apaga facilmente - Ponta de acrílico 6.0mm - Espessura da escrita 2.3mm -Tinta especial - Refil e ponta substituíveis.	CX	Pilot	85	R\$ 79,05	R\$ 6.719,25
8.12	MARCADOR PARA RETROPROJETOR - CX. C/12, Ponta de poliéster 2.0 mm, Tinta à base de álcool, Espessura de escrita: 0.5 mm, Ideal para CD, DVD, plásticos, vinil, acrílicos, vidros e filmes, Tinta resistente à água.Cores variadas.	CX	Jocar Office	48	R\$ 33,92	R\$ 1.628,16
8.13	MASSA DE MODELAR, Com 12 cores, Não tóxica, À base de amido, super macia, com aroma de tutti-frutti e cores vivas e brilhantes, desperta o interesse das crianças para criativas atividades.	UND	Koala	600	R\$ 4,28	R\$ 2.568,00
8.14	MASSA PARA AUXILIO NO DESENVOLVIMENTO - Trabalha a coordenação motora e percepção das formas, para modelar.Pote plástico fechado com 06 und embaladas individualmente pesando 50g cada, totalizando peso líquido 300g com cores vibrantes e gitter. Não tóxica. Composição: Água, carboidrato de cereais, cloreto de sódio, aroma.	POTE	Uti Gate	120	R\$ 15,90	R\$ 1.908,00
8.15	PINCEL ARTÍSTICO Nº 22, Cabo: longo, cor amarelo .Composição: cerda, cor branca, Formato: chato, Ideal para: cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento, Indicação: óleo e acrílica, tinta para tecido, Técnica: óleo e acrílica, tecido, tela, Virola: alumínio.Pcte c/6 unid.	PCT	Condor	48	R\$ 32,13	R\$ 1.542,24
8.16	PINCEL ATÔMICO - CORES VARIADAS C/ 12, Cores: Azul; Preto; Vermelho; Verde, Ponta 8.0 mm, Ponta de feltro, Tinta à base de álcool, Espessura de escrita: 2.0 mm, 4.5 mm e 8.0 mm. Recarregável com tinta TR	CX	Pilot	48	R\$ 42,44	R\$ 2.037,12
8.17	PINCEL ESCOLAR KIT C/ 06 formato chato, com cabo plástico e cerdas macias.	PCT	Importado	100	R\$ 6,46	R\$ 646,00
8.18	TINTA GUACHE CX. COM 06 UNIDADES 15ML, Pode ser aplicada em: Papel,	UND	Acrilex	1440	R\$ 2,89	R\$ 4.161,60

LAYDE MAGAZINE

Av. Castelo de Castro, nº 423, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza, Ceará, CEP: 60.866-681

Telefone: (85)30167020

Email: laydemagazine@gmail.com

LEYDIENE GOMES DE LIMA ME

CNPJ: 21.644.282/0001-30

Cartolina, Gesso, Madeira, Cerâmica, Embalagem: Caixa com 06 potes de 15ml.

Valor Total do Lote

cinquenta e um mil e três reais e dezessete centavos

R\$ 51.003,17

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	V. UNIT.	VAL. TOTAL
LOTE 09						
9.1	BOBINA PAPEL TÉRMICO P/ FAX 215MMX30M, Bobina para Fax, Papel Termossensível Branco, Formato: 215mm x 30m.	ROLO	Maxprint	192	R\$ 6,14	R\$ 1.178,88
9.2	CADERNO BROCHURA - Capa com verniz, Frontispício padrão, Folhas pautadas padrão, Formato: 140 mm x 200 mm, 96 Folhas Capa e contracapa: papelão (750g/m²) e revestimento: papel couché (120g/m²), Folhas Internas: papel off-set 56g/m².	UND	Jandaia	530	R\$ 2,06	R\$ 1.091,80
9.3	CADERNO ESPIRAL 200folhas - Capa dura, Bolsa plástica, Miolo pautado, Agenda permanente, Marcadores adesivos, Planejamento mensal, Folha com calendário, Formato: 200mm x 275mm.	UND	Pan Americana	400	R\$ 8,49	R\$ 3.396,00
9.4	CADERNO ESPIRAL 96fls - Capa dura, bolsa plástica, Miolo pautado, Agenda permanente, Marcadores adesivos, Planejamento mensal, Folha com calendário, Formato: 200mm x 275mm.	UND	Tilibra	400	R\$ 6,79	R\$ 2.716,00
9.5	CARBONO 1 FACE - Cx. C/ 100 fls. Alta qualidade, maior durabilidade. Cópias mais limpas e visíveis, Excelente em cópias múltiplas.	CX	Hardcopy	72	R\$ 27,20	R\$ 1.958,40
9.6	CARTOLINA 50X76CM COMUM PACOTE COM 100 UNIDADES, ideais para trabalhos escolares, fichas pautadas, capa de livros e apostilas.	PCT	Embriart	84	R\$ 46,75	R\$ 3.927,00
9.7	COLECIONADOR DE PAPELÃO C/ ELÁSTICO, Material leve, atóxico, resistente e 100% reciclável, Pasta aba elástico escritório simples, 245 largura x 335 altura mm, Peso da pasta 0,137 kg.	UND	Polycart	2100	R\$ 1,69	R\$ 3.549,00
9.8	ENVELOPE AMARELO A4 C/100, Para transportar e armazenar documentos em geral, Dimensões: 250 x 353 Peso:75 gr, Embalagem: Contém 100 unidades.	PCT	Scrity	120	R\$ 33,92	R\$ 4.070,40
9.9	ENVELOPE AMARELO MEIO OFÍCIO C/100, Para transportar e armazenar documentos em geral, Dimensões: 162mmx229mm, Embalagem: Contém 100 unidades.	PCT	Scrity	50	R\$ 25,84	R\$ 1.292,00
9.10	ENVELOPE AMARELO OFÍCIO C/100, Para transportar e armazenar documentos em geral dimensões: 215mmx355mm	PCT	Scrity	60	R\$ 37,15	R\$ 2.229,00
9.11	ENVELOPE BRANCO A4 C/100, Para transportar e armazenar documentos em geral, Dimensões: 250 x 353 Peso:75 gr, Embalagem: Contém 100 unidades.	PCT	Scrity	60	R\$ 33,92	R\$ 2.035,20
9.12	ENVELOPE BRANCO PARA CDS E DVDS PCT C/ 100, Medida 13 cm x 13 cm, visor: todo redondo, Nesse envelope cabe somente um cd ou dvd.	PCT	Scrity	85	R\$ 16,75	R\$ 1.423,75
9.13	ENVELOPE PLÁSTICO C/ FECHO HERMÉTICO PCT C/100 - Saco plástico com fecho hermético tipo zíper, largura 24cm, comprimento 36cm, sendo 34 de área útil + 2cm de aba, espessura 0,08mm, cor - transparente.	PCT	Yes	7	R\$ 79,48	R\$ 556,36
9.14	FOLHA ADESIVA AGLOMERADA - Medindo 0,90x0,60x0,16cm auto colante. Pode ser aplicada em qualquer lugar. Ideal para artesanato, forração de caixas, cadernos, paredes, etc.	UND	Cortiart	72	R\$ 42,47	R\$ 3.057,84
9.15	FORMULÁRIO CONTÍNUO 80 COLUNAS - 03 VIAS 1800 FOLHAS, Medidas: 240mm x 140mm, Peso bruto: 11,85 Kg.	CX	Dataprel	24	R\$ 236,11	R\$ 5.666,64
9.16	FORMULÁRIO CONTÍNUO 80 COLUNAS - 01 VIA 3000 FLS, Branco, 1 via, 80 colunas, 3000 folhas, 240mm x 280mm.	CX	Dataprel	12	R\$ 148,58	R\$ 1.782,96
9.17	FORMULÁRIO CONTÍNUO 80 COLUNAS - 02 VIAS CARBONADO BCO 3000 FLS, Branco, 2 vias, 80 colunas, 3000 folhas, 240mm x 280mm.	CX	Dataprel	60	R\$ 261,63	R\$ 15.697,80
9.18	LIVRO ATA 100 FLS, Sem margem, Capa dura (preto), Costurado, Dimensões: 210 x 300mm.	UND	Grafset	96	R\$ 12,33	R\$ 1.183,68
9.19	LIVRO ATA 200 FLS, Sem margem, Capa dura (preto), Costurado, Dimensões: 210 x 300mm.	UND	Grafset	192	R\$ 23,72	R\$ 4.554,24
9.20	LIVRO ATA 50 FLS, Sem margem, Capa dura (preto), Costurado, Dimensões: 210 x 300mm.	UND	Grafset	96	R\$ 7,99	R\$ 767,04
9.21	LIVRO ATA RESULTADOS FINAIS, Capa dura (preto), Costurado, Dimensões: 210 x 300mm.	UND	Grafset	24	R\$ 38,44	R\$ 922,56
9.22	LIVRO DE PONTO Capa dura (preto) c/ 100 fls, costurado, dimensões: 210 x 300mm.	UND	Grafset	192	R\$ 16,07	R\$ 3.085,44
9.23	LIVRO DE PROTOCOLO C/ 100 FLS, Livro protocolo, Com 50 folhas, Formato 160 x 220 mm, Capa de papelão 0.705 grs, Cor preta e azul.	UND	Grafset	96	R\$ 7,91	R\$ 759,36
9.24	PAPEL 40KG C/ 200FLS - TAMANHO A4, Papel branco multiuso em embalagem com 200 folhas. Prático para se usar em qualquer lugar. Tamanho A-4.	RESMA	ABC	220	R\$ 22,61	R\$ 4.974,20
9.25	PAPEL 40KG C/ 200FLS - COLORIDO - TAMANHO A4, Papel colorido multiuso em embalagem com 200 folhas. Prático para se usar em qualquer lugar. Tamanho A-4.	RESMA	ABC	220	R\$ 22,61	R\$ 4.974,20
9.26	PAPEL 60KG BCO C/ 200FLS - TAMANHO A4, Papel branco multiuso em embalagem com 200 folhas. Prático para se usar em qualquer lugar. Tamanho A-4.	RESMA	ABC	60	R\$ 32,13	R\$ 1.927,80
9.27	PAPEL 60KG COLORIDO C/ 200FLS - TAMANHO A4, Papel colorido multiuso em embalagem com 200 folhas. Prático para se usar em qualquer lugar. Tamanho A-4.	RESMA	ABC	60	R\$ 32,13	R\$ 1.927,80
9.28	PAPEL ADESIVO FOSCO - Resma c/ 100 fls - Gramatura: 90g/m². Tamanho 66 X 96 mm.	RESMA	ABC	6	R\$ 245,65	R\$ 1.473,90
9.29	PAPEL ALMAÇO PAUTA E MARGEM RESMA COM 400 FOLHAS, Medidas 50x70cm.	RESMA	Alternativo	60	R\$ 32,30	R\$ 1.938,00
9.30	PAPEL CELOFONE 85X100, Ideal para decorações em geral.	UND	Cromus	1250	R\$ 1,15	R\$ 1.437,50

LAYDE MAGAZINE

Av. Castelo de Castro, nº 423, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza, Ceará, CEP: 60.866-681

Telefone: (85)30167020

Email: laydemagazine@gmail.com



Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.

LEYDIENE GOMES DE LIMA ME

CNPJ: 21.644.282/0001-30



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
Cores vivas e super modernas.						
9.31	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS, Trabalhos escolares, Para embrulhar presentes, Criar artigos de decoração em geral.	UND	Cromus	2150	R\$ 0,76	R\$ 1.634,00
9.32	PAPEL DE SEDA CORES VARIADAS, O papel de seda é maleável. Serve para trabalhos escolares, artesanais e decorações em geral, Dimensões: 48x60cm, 18g/m.	UND	Cromus	2400	R\$ 0,20	R\$ 480,00
9.33	PAPEL DUPLA-FACE - Cores variadas.-Papel incorporado, mais rígido, muito utilizado na confecção de embalagens, 50X70 cm.	UND	Cromus	2000	R\$ 0,84	R\$ 1.680,00
9.34	PAPEL DUPLEX - Cores Variadas - Papel incorporado, mais rígido, muito utilizado na confecção de embalagens, 50X70 cm.	UND	Cromus	2000	R\$ 1,15	R\$ 2.300,00
9.35	PAPEL ESTÊNCIL CX. COM 100 UNIDADES, Embalagem contendo 100 unidades, tamanho A4.	CX	Concept	70	R\$ 48,29	R\$ 3.380,30
9.36	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS - Impresso com cores vivas e de brilho intenso proporcionando excelente aspecto visual, Ideal para recortes e trabalhos manuais, encapar objetos, enfeites para festas infantis, 45x59cm. Pct c/ 40 fls.	PCT	Cromus	235	R\$ 42,10	R\$ 9.893,50
9.37	PAPEL MADEIRA - Fabricado a partir de misturas de fibras de celulose curtas e longas é ideal para embalar ou forrar objetos com segurança.	UND	Americano	900	R\$ 0,60	R\$ 540,00
9.38	PAPEL MONOLÚCIDO A4 - Resma C/ 500 FLS, Gramatura: 75g/m², Tamanho 420 X 297 mm, Cor: Branco.Embalagem de papel contendo 500 folhas.	RESMA	ABC	6	R\$ 54,83	R\$ 328,98
9.39	PAPEL OFÍCIO A4 - RESMA C/ 500 FLS, Gramatura: 75g/m², Tamanho A4 210x297mm, Ideal para uso em impressoras laser, copiadoras e jato de tinta, Cor: Branco, Qtdade de folhas: Resma c/500 folhas.	RESMA	Ripax	4400	R\$ 19,98	R\$ 87.912,00
9.40	PAPEL OFICIO A4 CORES VARIADAS, Papel multiuso em embalagem com 100 folhas. Prático para se usar em qualquer lugar. Tamanho A-4.	PCT	Chamequinho	460	R\$ 5,87	R\$ 2.700,20
9.41	PAPEL VEGETAL - Resma c/ 100fls - Gramatura: 90g/m².Tamanho 66 X 96 mm.	RESMA	ABC	12	R\$ 430,61	R\$ 5.167,32
9.42	PAPEL VELUDO CORES VARIADAS - Possui uma face lisa e outra levemente aveludada, Com diferentes cores, o papel dá um toque criativo aos trabalhos das aulas de artes e artesanato em geral.	UND	Cromus	600	R\$ 0,77	R\$ 462,00
9.43	PASTA ARQUIVO PLÁSTICO, Composição/Material Plástico, Altura 25,3cmComprimento, 35,6cmLargura 13,2cm.	UND	Alaplast	700	R\$ 4,28	R\$ 2.996,00
9.44	PASTA AZ - A4, LOMBO LARGO, Característica: Revestida interna e externamente com (plástico) Polipropileno da mesma COR, altamente resistente e durável, com o mais alto padrão de qualidade deve possuir etiqueta dupla-face na lombada, para facilitar a organização e identificação visual dos assuntos. As pastas também devem ter ferragens de alta precisão e revestimento de fácil limpeza. Medindo 34,5x28,5x7,3cm -, referencia Registrador CHIES 1077-8, ou similar.	UND	Marcari	1400	R\$ 9,24	R\$ 12.936,00
9.45	PASTA CLASSIFICADORA - Cartonada.	UND	Policart	1400	R\$ 3,32	R\$ 4.648,00
9.46	PASTA DE PAPEL COM ELÁSTICO 2,5CM, Material leve, atóxico, resistente e 100% reciclável, Pasta aba elástico ofício simples, Cor: Variadas, com detalhe estrela e elásticos Coloridos.	UND	AGS	2660	R\$ 1,94	R\$ 5.160,40
9.47	PASTA MULTIUSO - Com trava para melhor armazenamento de documentos e arquivos em geral medindo 34,5x26,5x4,5cm.Em material resistente e translúcido para fácil identificação e manuseio.	UND	Inject	21	R\$ 33,15	R\$ 696,15
9.48	PASTA POLIONDA C/ ELÁSTICO 2CM, Cores: variadas, Dimensões: 380 x 276 x 40mm.	UND	Policart	1713	R\$ 2,91	R\$ 4.984,83
9.49	PASTA SANFONADA A4 31 DIVISÓRIAS, Pasta sanfonada laminada em polipropileno com 31 divisórias. Tamanho A4. Possui visores em polipropileno transparente e acompanha etiquetas para identificação das divisórias. Fechamento com elástico (terminação em plástico segundo normas do INMETRO) e botão que permite flexibilidade e evita que o conteúdo caia da pasta, Peso0.697 kg, Dimensões330 x 80 x 240 mm	UND	DAC	70	R\$ 30,64	R\$ 2.144,80
9.50	PASTA SUSPensa PAPELÃO COM TRILHO, Pastas suspensas confeccionadas em cartao 200 gr/m2, na cor marrom, com ponteira plástica e visor.	UND	Frama	1200	R\$ 2,13	R\$ 2.556,00
9.51	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO 2,5CM, Material leve, atóxico, resistente e 100% reciclável, Pasta aba elástico ofício simples, Cor: Transparente com detalhe estrela e elásticos azul.	UND	Polibrás	1200	R\$ 3,88	R\$ 4.656,00
9.52	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO 3CM, Material leve, atóxico, resistente e 100% reciclável, Pasta aba elástico ofício simples, Cor: Transparente com detalhe estrela e elásticos azul.	UND	Polibrás	1200	R\$ 4,52	R\$ 5.424,00
9.53	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO, Material leve, atóxico, resistente e 100% reciclável, Pasta aba elástico ofício simples, Cor: Transparente com detalhe estrela e elásticos azul.	UND	ACP	1200	R\$ 2,10	R\$ 2.520,00
9.54	PORTA ALVARÁ HORIZONTAL	UND	Alaplast	70	R\$ 8,24	R\$ 576,80
9.55	PORTA ALVARÁ VERTICAL	UND	Alaplast	70	R\$ 8,24	R\$ 576,80
Valor Total do Lote					R\$ 8,24	R\$ 576,80
					R\$	R\$ 251.908,83

duzentos e cinqüenta e um mil, novecentos e oito reais e oitenta e três centavos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
LOTE 10						
10.1	CLIP 3/0 - CX. C/50, Clips Aço Galvanizado, Fabricado com arame de aço revestido, Contém: 50 unidades.	UND	ACC	360	R\$ 2,03	R\$ 730,80
10.2	CLIP 4/0 - CX. C/50, Clips Aço Galvanizado, Fabricado com arame de aço revestido,	UND	ACC	240	R\$ 2,51	R\$ 602,40

LAYDE MAGAZINE

Av. Castelo de Castro, nº 423, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza, Ceará, CEP: 60.866-681

Telefone: (85)30167020

Email: laydemagazine@gmail.com

LEYDIENE GOMES DE LIMA ME

CNPJ: 21.644.282/0001-30



	Contém: 50 unidades.							
10.3	CLIP 6/0 - CX. C/50, Clips Aço Galvanizado, Fabricado com arame de aço revestido, Contém: 50 unidades.	UND	ACC	240	R\$ 2,97	R\$ 698,40		
10.4	CLIP Nº 02 - Pote C/ 685 unid em aço niquelado, anti-oxidante, embalagem em papelão boleado, tampa e fundo de aço resistente próprio para armazenamento duradouro e tampa rosqueada.	PT	Spiral	140	R\$ 18,70	R\$ 2.618,00		
10.5	ESTILETE ESTREITO COM LÂMINA DE AÇO, Corpo injetado, Lâmina em aço especial temperado, Dispositivo para travar a lâmina, Tamanho: 130mm.	UND	Cis	240	R\$ 1,45	R\$ 348,00		
10.6	ESTILETE LARGO COM LÂMINA DE AÇO, Corpo injetado, Lâmina em aço especial temperado, Dispositivo para travar a lâmina, Tamanho: 180mm.	UND	Cis	240	R\$ 2,67	R\$ 640,80		
10.7	EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA, Confeccionado em chapa de aço carbono galvanizado ou aço inoxidável, possuindo ponta chata arredondada, abas laterais dobradas formando curvatura apropriada para apoio dos dedos e garantindo ainda o reforço da inclinação principal, possibilitando o mínimo esforço no manuseio. Deverá ser resistente e apresentar perfeito acabamento nas bordas para não causar ferimentos, nem tão pouco ranhuras ou recortes no papel; devendo ainda possuir furação na extremidade do corpo, marca do fabricante impresso no corpo do produto.	UND	Japan Stamp	240	R\$ 3,88	R\$ 931,20		
10.8	GRAMPEADOR - Metálico P/ 100 fls. Espaço de 100 mm para as folhas, Grampos do tipo 23/8, 23/10, 23/13, 9/14 (mm), Dimensões: 28,2 x 7,0 x 17cm. Com base em borracha.	UND	Adeck	24	R\$ 104,98	R\$ 2.519,52		
10.9	GRAMPEADOR - Tamanho grande de mesa metálico. Pintura epóxi (líquida), com apoio da base em polietileno e coberto em resina termoplástica Capacidade para grampear até 25 folhas de papel 75g/m2. Fabricado em chapa de aço Base de fechamento do grampo com duas posições (grampo fechado e aberto), em aço, alongado compatível com vários tamanhos de grampos e números de folhas com regulador de tamanho medindo 40x5cm, com acabamento niquelado Estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço Mola resistente com retração automática.	UND	Gramp line	36	R\$ 77,78	R\$ 2.800,08		
10.10	GRAMPEADOR - Tamanho médio de mesa metálico. Pintura epóxi (líquida) Apoio da base em polietileno e coberto em resina termoplástica Capacidade para grampear até 25 folhas de papel 75g/m2 Fabricado em chapa de aço Base de fechamento do grampo com duas posições (grampo fechado e aberto), em aço, com acabamento niquelado Estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço Mola resistente com retração automática Capacidade de carga de meio pente de grampos 26/6 Utiliza grampos 24/6 e 26/6.	UND	Tris	36	R\$ 36,72	R\$ 1.321,92		
10.11	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10 C/1000 UND, Galvanizado, caixa com 1000 unidades.	UND	ACC	120	R\$ 4,17	R\$ 500,40		
10.12	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13 C/1000 UND, Galvanizado, caixa com 1000 unidades.	UND	ACC	120	R\$ 4,17	R\$ 500,40		
10.13	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/6 C/1000 UND, Galvanizado, caixa com 1000 unidades.	UND	ACC	120	R\$ 2,89	R\$ 346,80		
10.14	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/06 C/1000 UND, Galvanizado, caixa com 1000 unidades.	UND	ACC	520	R\$ 2,98	R\$ 1.549,60		
10.15	PERCEVEJO DOURADO CX C/ 100 UND, Percevejo latonado 9MM, Composto em arame e chapa de aço, Com tratamento anti-ferrugem, Pontas perfurantes.	UND	ACC	480	R\$ 2,99	R\$ 1.435,20		
10.16	PERFURADOR METÁLICO 2 FUROS 100 FLS, Capacidade: 100 folhas, Com escala e depósito, Sistema de trava, Estrutura metálica, Apoio emborrachado, Diâmetro do furo: até 5,5mm, Distância dos furos: 80mm.	UND	Eagle	24	R\$ 145,19	R\$ 3.484,56		
10.17	PERFURADOR METÁLICO 2 FUROS 65 FLS, Capacidade: 65 folhas, Com escala e depósito, Sistema de trava, Estrutura metálica, Apoio emborrachado, Diâmetro do furo: até 5,5mm, Distância dos furos: 80mm.	UND	G. Line	24	R\$ 90,28	R\$ 2.166,72		
10.18	PERFURADOR METÁLICO 2 FUROS MÉDIO 25 FLS, - Sistema de escotilhas para esvaziar os resíduos (confete): fácil e limpo, Compacto: botão que trava a alavanca na posição para baixo, Tamanho do furo: 6mm, Distância interfuros padrão de 8cm.	UND	Genmes	240	R\$ 20,83	R\$ 4.999,20		
10.19	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE, Uso para colagem de papel, papelão, madeira, cortiça, isopor, artesanato em geral, flores, decorações, e muito mais, Bivolt (110x220 volts), O aplicador utiliza cola quente de resina plástica, Gatilho anatômico, Utiliza refis de cola grosso: 1,12 cm de diâmetro.	UND	Classe	240	R\$ 22,85	R\$ 5.484,00		
10.20	TESOURA DE PICOTAR 21CM, Lâmina em aço inox 8, Cabo em polipropileno, Tamanho:21mm.	UND	Leo e Leo	48	R\$ 77,52	R\$ 3.720,96		
10.21	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA, Apropriada para uso escolar ou de bolso, Tesoura de aço inoxidável, Com cabo de polipropileno colorido, Ponta arredondada.	UND	Cis	160	R\$ 2,78	R\$ 444,80		
10.22	TESOURA MULTI-USO 15 CM CABO EM PLÁSTICO, Tesoura multiuso com 15 cm, Cabo plástico, Lâmina em aço inoxidável, Formato anatômico.	UND	Classe	165	R\$ 7,27	R\$ 1.199,55		
10.23	TESOURA MULTI-USO 21 CM CABO EM PLÁSTICO, Tesoura multiuso com 21 cm, Cabo plástico, Lâmina em aço inoxidável, Formato anatômico.	UND	Cis	115	R\$ 15,34	R\$ 1.764,10		
Valor Total do Lote							R\$ 40.807,41	

quarenta mil, oitocentos e sete reais e quarenta e um centavos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
LOTE 11						

LAYDE MAGAZINE

Av. Castelo de Castro, nº 423, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza, Ceará, CEP: 60.866-681

Telefone: (85)30167020

Email: laydemagazine@gmail.com

LEYDIENE GOMES DE LIMA ME

CNPJ: 21.644.282/0001-30

11.1	ACIDO MURIÁTICO 1L, em líquido composto de hcl+h2O incolor para limpeza em geral acondicionado em caixa c/ 12 und, com registro e autorização de funcionamento emitidos pelo Ministério da Saúde.	CX	Multifácil	120	R\$ 33,66	R\$ 4.039,20
11.2	ÁGUA SANITÁRIA 1L, multiuso, composição hidróxido de sódio e água, princípio ativo hipoclorito de sódio 2,0% a 2,15% de cloro ativo, acondicionado em caixa c/ 12 und, com registro e autorização de funcionamento emitidos pelo Ministério da Saúde.	CX	Multifácil	384	R\$ 21,11	R\$ 8.066,24
11.3	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO, concentração 92,8 INPM. Caixa com 12 unidades de 1 litro. Embalagem contendo: nº do lote impresso no rótulo da embalagem, nome e registro do químico responsável pelo produto, identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. O produto deverá ter registro ou notificação no ministério da saúde e na ANVISA. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	CX	Coperalcool	40	R\$ 71,60	R\$ 2.864,00
11.4	ALCOOL GEL 500ML, Material: álcool etílico hidratado, Tipo: gel sanitizante. Características Adicionais: neutralizante, espessante e grau cosmético, Normas técnicas: registro no ministério da saúde, Unidade de Fornecimento: acondicionado em caixa c/ 12 frascos de 500 ml.	CX	Zulu	40	R\$ 82,62	R\$ 3.304,80
11.5	AMACIANTE PARA ROUPAS DE 1 LITRO CX. C/12, Tipo: Líquido Composição: Cloreto de dialquil dimetil amônio, coadjuvante, acidulante, corante, perfume e água.	CX	Campestre	200	R\$ 36,11	R\$ 7.222,00
11.6	AROMATIZADOR EM SPRAY 360 ML, aromatizador de ar para ambiente, em forma de aerossol, fragrância agradável, não contendo cfc-clorofluorcarbonato, dupla ação. embalagem: com 12 und de 360 ml , contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, e registro no ministério da saúde.	CX	Air Wick	77	R\$ 141,78	R\$ 10.917,06
11.7	CERA INCOLOR LÍQUIDA 750ML CX. C/12, auto brilhante (não necessitando ser lustrado), uso, indicado para: superfícies sintecadas, granilite, paviflex, pisos vinílicos, ardósia, plurigoma, marmorite e similares contra indicada para: carpetes de madeira e cerâmicas vitrificadas. Composição: carnaúba, solvente, tesoativo não iônicos, alcalinizante, coadjuvante, 1,2 benzoisothiazolinona 3, emulsão de ceras naturais e sintéticas, dispersão acrílica metalizada, niveladores, plastificantes, fragrância, preservante e água. Fragrância de floral. Densidade (25°C) 0,99 a 1,01 g/mL; ph (25°C) 8,4 a 9,4; rendimento 60 a 80 m²/L; teor de não volatéis 13,0 a 14,0%. Com autorização de funcionamento do fabricante e ANVISA/MS e laudo analítico do produto cera impermeabilizante emulsão à base de carnaúba incolor para uso em pisos frios e madeira revestida com synteko, com validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	CX	Bry	100	R\$ 42,84	R\$ 4.284,00
11.8	DESINFETANTE 2000 ML CX C/ 06, Desinfetante concentrado Eucalipto, Floral ou lavanda, para Lavagem geral de superfícies, banheiros e utensílios. Por ser concentrado, proporciona otimização em sua utilização. Teor de Ativos: 215% Diluição Máxima: 1/200. Anti-séptico, germicida e bactericida, aspecto físico: líquido, o produto deve ter registro no Ministério da Saúde. com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 5 meses.	CX	Guarani	500	R\$ 35,19	R\$ 17.595,00
11.9	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML, CX C/ 24 UND, glicerinado biodegradável e testado dermatologicamente, frasco com 500ml com tampa dosadora. Devem constar no rotulo o nº do registro na ANVISA/MS, CNPJ da empresa, crq do químico responsável, validade, endereço e telefone para contato, data de fabricação e o lote impressos na embalagem. Validade mínima de 02 anos.	CX	Limpol	200	R\$ 40,80	R\$ 8.160,00
11.10	GEL ANTISSÉPTICO com álcool etílico hidratado 70% INPM, higienizador de mão com extrato de aloe vera. Elimina 99,99% das bactérias, pesando 1,05kg, embalagem plástica, com bico dosador.	UND	Asseptgel	200	R\$ 30,60	R\$ 6.120,00
11.11	INSETICIDA AEROSOL 300ML, baixa toxicidade, com solvente a base de água, sem CFC. Embalagem: com 12 und de 300 ml , contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, e registro no ministério da saúde.	CX	SBP	60	R\$ 126,68	R\$ 7.600,80
11.12	LIMPA FORNO GL C/ 5L Composição: Tensoativos, alcalinizantes, solubilizantes e antiredepositantes. Categoria: detergente de uso geral. Princípio Ativo: Butil Glicol. Embalagem de 5 litros.	GALÃO	Audax	41	R\$ 89,35	R\$ 3.663,35
11.13	LIMPA VIDRO LÍQUIDO 500ml, CX C/ 12 UND. Cor incolor/azul. Frasco plástico de 500ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	CX	Brilux	112	R\$ 73,44	R\$ 8.225,28
11.14	LIMPADOR MULTIUSO 500ML, CX C/ 12 UND. Limpador multiuso frasco de 500ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	CX	Uau	240	R\$ 49,37	R\$ 11.848,80
11.15	LUSTRA MÓVEIS em frasco com 200 ml, caixa com 12 und. Devem constar no rotulo o nº na ANVISA/MS, CNPJ da empresa, crq do químico responsável, validade, endereço e telefone para contato. A data de fabricação e o lote impressos na embalagem. Validade mínima de 18 meses.	CX	Ypê	60	R\$ 53,24	R\$ 3.194,40
11.16	ÓLEO DE PEROBA 100 ML - óleo de peroba com 100 ml caixa com 12 und. Devem constar no rotulo o nº na ANVISA/MS, CNPJ da empresa, crq do químico responsável, validade, endereço e telefone para contato. A data de fabricação e o lote impressos na embalagem. Validade mínima de 18 meses.	CX	King	60	R\$ 62,42	R\$ 3.745,20
11.17	Pedra sanitária desinfetante de fluxo contínuo para uso em vaso sanitário. Produto prático e eficiente, possui grande poder bactericida, combate o mau cheiro deixando o banheiro continuamente perfumado. Embalagem contendo 1 pedra sanitária de 40g + 1 alça plástica com fragrâncias variadas.	UND	Desodor	1272	R\$ 3,06	R\$ 3.892,32

LAYDE MAGAZINE

Av. Castelo de Castro, nº 423, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza, Ceará, CEP: 60.866-681

Telefone: (85)30167020

Email: laydemagazine@gmail.com

LEYDIENE GOMES DE LIMA ME

CNPJ: 21.644.282/0001-30

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	CX	MARCA	QUANT.	R\$	R\$
11.18	POLIDOR DE ALUMÍNIO 500ML, caixa com 24 und. Composição: Ácido dodecil benzeno sulfônico, ácido monodecil éster sulfato de sódio, fragrância, corante e água. Produto certificado pela ANVISA.	CX	Campestre	65	R\$ 40,80	R\$ 2.652,00
11.19	SABÃO EM BARRA PCT 5X200G, glicerinado, embalagem em caixa com 10 pacotes com 5 barras de 200 gramas. Devem constar no rotulo o nº na ANVISA/MS, CNPJ da empresa, crq do químico responsável, validade, endereço e telefone para contato. A data de fabricação e o lote impressos na embalagem. Validade mínima de 18 meses.	CX	Guarani	100	R\$ 59,50	R\$ 5.950,00
11.20	SABÃO EM PÓ C/ 500G, biodegradável, grão azul, 1ª qualidade, com registro na ANVISA, em embalagens plásticas ou caixa de papelão com 500G. Composição: tensoativo aniônico, fosfatos, sais inorgânicos, branqueador óptico, perfume, pigmento e enzimas. Embalagem secundária de 24x500g.	CX	Guarani	100	R\$ 68,00	R\$ 6.800,00
11.21	SODA CAUSTICA 300G, caixa com 12 und, tipo escama embalada em potes de 300g, composta de hidróxido de sódio. Devem constar no rotulo o nº na ANVISA/MS, CNPJ da empresa, crq do químico responsável, validade, endereço e telefone para contato. A data de fabricação e o lote impressos na embalagem. Validade mínima de 18 meses.	CX	Campestre	60	R\$ 60,38	R\$ 3.622,80
Valor Total do Lote					R\$ 133.807,25	

cento e trinta e três mil, oitocentos e sete reais e vinte e cinco centavos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
LOTE 12						
2.1	AVENTAL TIPO COZINHEIRA TAMANHO ÚNICO (1,20x0,65cm), confeccionado em napa forrado com amarração na cintura e regulagem no pescoço, bolso frontal para pequenos objetos.	UND	Multifácil	335	R\$ 15,30	R\$ 5.125,50
12.2	AVENTAL TIPO LAVADEIRA TAMANHO ÚNICO (1,00x0,65cm), 100% poliéster, amarração na cintura e regulagem no pescoço, bolso frontal para pequenos objetos.	UND	Multifácil	295	R\$ 9,18	R\$ 2.708,10
12.3	CONDICIONADOR INFANTIL 200ML, caixa com 12 und. Não arde nos olhos. Testado dermatologicamente Com Extrato Natural de Aveia protege o cabelo, desembaraçando os fios e deixando um delicado perfume. Pode ser usado todos os dias. Fórmula especial para o bebê, sem corantes.	CX	Flora	60	R\$ 126,68	R\$ 7.600,80
12.4	Copo, descartável, material poliestireno, capacidade 200 mililitros, aplicação água, suco e refrigerante, espessura 0,51 a 0,54, cor branco, não tóxico, caixa com 25 pacotes, cada pacote com 100 unidades	CX	Cristal	336	R\$ 99,45	R\$ 33.415,20
12.5	Copo, descartável, material poliestireno, capacidade 300 mililitros, aplicação água, suco e refrigerante, espessura 0,51 a 0,54, cor branco, não tóxico, caixa com 20 pacotes, cada pacote com 100 unidades	CX	Cristal	40	R\$ 143,82	R\$ 5.752,80
12.6	Copo, descartável, material poliestireno, capacidade 50 mililitros, aplicação café, sem tampa, não tóxico, peso mínimo 1,15 gramas, cor branco, caixa com 50 pacotes, cada pacote com 100 unidades.	CX	Maratá	168	R\$ 102,00	R\$ 17.136,00
12.7	COTONETE COM HASTE FLEXÍVEL CX/75 UND, As hastes flexíveis são produzidas com hastes de polipropileno flexíveis e fibras de puro algodão hidrófilo que passam por rigorosa seleção e recebem tratamento especial com bactericidas que mantêm livre de contaminações. São indicadas para os mais diversos uso: higiene diária das orelhas, aplicação de medicamentos, retoque de maquiagem entre outros. Comercializadas em caixinhas com 75 unidades cada.	UND	ClinOff	1200	R\$ 3,04	R\$ 3.648,00
12.8	CREME DENTAL 90G, com flúor. Caixa de papel cartão plastificada, contendo 1 tubo de 90g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade, número de registro no Ministério da Saúde e selo de aprovação da Associação Brasileira de Odontologia (A.B.O.). Pacote com 12 unidades	PCT	Colgate	40	R\$ 34,88	R\$ 1.395,20
12.9	DESENTUPIDOR DE BANHEIRO emborrachado, 17cm de diâmetro e 01cm de espessura, com cabo rosqueável anatômico medindo 43cm	UND	Mabel	230	R\$ 8,42	R\$ 1.936,60
12.10	ESCOVA DENTAL DE CERDAS MACIAS, Cerdas com pontas arredondadas, Limpador de língua, Cabo emborrachado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade, número de registro no Ministério da Saúde. Pacote com 12 unidades	PCT	Sorriso	48	R\$ 49,98	R\$ 2.399,04
12.11	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA, Com cerda de polipropileno, resistente e durável, cerda é disposta em posição angular para proporcionar uma boa performance do produto, Com cabo ergonômico, não escorrega durante o uso, garantindo mais firmeza.	UND	Mabel	175	R\$ 4,44	R\$ 777,00
12.12	ESCOVA PARA UNHAS DE CERDAS MACIAS, limpeza eficiente, sem agredir a pele. Alça diferenciada: facilita o manuseio e proporciona mais praticidade durante o uso.	UND	Mabel	65	R\$ 2,91	R\$ 189,15
12.13	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO, base em plástico com cerdas de nylon, dimensões mínimas 13cmx6cm, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	Gondim	355	R\$ 5,36	R\$ 1.902,80
12.14	ESPANADOR DE SISAL, Cabo de madeira e cerdas de sisal.	UND	Gondim	597	R\$ 2,75	R\$ 1.641,75
12.15	ESPONJA DE LÁ DE AÇO PCT/8 UND, formato retangular, aplicação limpeza geral, textura macia e isenta de sinais de oxidação, medindo, no mínimo, 100x75. Composição: lá de aço carbono. Pacote com 08 unidades	PCT	Assolan	1240	R\$ 1,53	R\$ 1.897,20
12.16	ESPONJA DUPLA FACE PCT C/3 UND para uso cozinha esponja para lavagem (dupla face), nas cores verde e amarela, med. aprox. 110x75x20mm, sendo uma face macia e outra abrasiva embalagem com 3 unidades. Devem constar no rótulo o CNPJ da empresa, endereço e telefone para contato, data de fabricação e o lote	PCT	Perfex	1015	R\$ 4,28	R\$ 4.344,20

LAYDE MAGAZINE

Av. Castelo de Castro, nº 423, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza, Ceará, CEP: 60.866-681

Telefone: (85)30167020

Email: laydemagazine@gmail.com



Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.

LEYDIENE GOMES DE LIMA ME

CNPJ: 21.644.282/0001-30



Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	impressos na embalagem. Validade mínima de 18 meses.					
12.17	FLANELA EM TECIDO 100% ALGODÃO, embainhado nas laterais, absorvente, lavável e durável, na cor amarela, medindo aproximadamente 40x60cm com etiqueta costurada informada no mínimo o CNPJ do fabricante e a composição do tecido, pacote com 12 unidades.	PCT	Multifácil	40	R\$ 18,36	R\$ 734,40
12.18	FÓSFORO C/10 UND X 40 PALITOS Descrição: Caixinha em madeira com lixa tradicional. Conteúdo: 40 fósforos. Maço: 10 caixinhas. Fardo com 20 maços.	FDO	Paraná	14	R\$ 49,30	R\$ 690,20
12.19	GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA SIMPLES 23,5 X 22CM PCT/50 UND Composição: 100% fibras virgens.	PCT	Girassol	2000	R\$ 0,61	R\$ 1.220,00
12.20	ISQUEIRO GRANDE, longa duração (acende 3000 vezes), chama pré-ajustada e produzido com mecanismo Child Guard, Em conformidade com o padrão ISO 9994. Caixa com 12 unidades	CX	Artesanal	8	R\$ 45,90	R\$ 367,20
12.21	LUVA PARA LIMPEZA GRANDE, Luva multiuso de látex 100% natural, com forro 100% algodão, com selo do Inmetro, embaladas em pacote plástico contendo um par de luvas.	PAR	Danny	365	R\$ 5,36	R\$ 1.956,40
12.22	LUVA PARA LIMPEZA MÉDIA, Luva multiuso de látex 100% natural, com forro 100% algodão, com selo do Inmetro, embaladas em pacote plástico contendo um par de luvas.	PAR	Danny	354	R\$ 5,36	R\$ 1.897,44
12.23	LUVA PARA LIMPEZA PEQUENA, Luva multiuso de látex 100% natural, com forro 100% algodão, com selo do Inmetro, embaladas em pacote plástico contendo um par de luvas.	PAR	Aro	334	R\$ 5,36	R\$ 1.790,24
12.24	PENTE MÉDIO, Pente Carbon Médio - Pente profissional. - Anatômico, Validade Indeterminada.	UND	Condor	460	R\$ 1,99	R\$ 915,40
12.25	PRENDEDOR DE ROUPA EM PLÁSTICO EMBALAGEM C/12 PEÇAS, Embalagem: 12 peças, Material: madeira ou plástico, alta durabilidade.	PCT	Varal	100	R\$ 2,21	R\$ 221,00
12.26	SABÃO ANTI-SÉPTICO 1000ML CX C/ 12 UND, anti-séptico à base de triclosan. Sua fórmula contém agentes hidratantes que deixam a pele limpa e macia. Ideal para lavagens das mãos em áreas de manipulação de alimentos.	CX	Asseptol	120	R\$ 257,04	R\$ 30.844,80
12.27	SABONETE EM BARRA, PACOTE COM 12 UND DE 90g, de fragrância suave. O sabonete deverá possuir grande poder espumante, ser cremoso o suficiente para não desenvolver rachaduras ao longo do tempo de sua utilização, formar o mínimo de massa gelatinosa que leva ao seu amolecimento precoce e não causar irritabilidade dérmica. Embalagem: pacote com 01 unidade de 90g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	PCT	Albany	74	R\$ 25,50	R\$ 1.887,00
12.28	SABONETE LIQUIDO 1000ML CX C/ 12 UND, Sabonete cremoso e concentrado para a lavagem freqüente das mãos. Possui propriedades anti-sépticas, limpa e higieniza a pele deixando-a hidratada e com um agradável perfume. A alantoína, princípio ativo do Comfrey presente na formulação, melhora a umectação da pele e impede o ressecamento das mãos.	CX	Alyne	50	R\$ 146,88	R\$ 7.344,00
12.29	SHAMPOO LIQUIDO 1000ML, CX C/ 12 UND, com uma fórmula de alto desempenho, remove as impurezas sem danificar os fios, Combate os radicais livres que oxidam os fios e causam o desbotamento. Aumenta a luminosidade e mantém a coloração vibrante por mais tempo. Ajuda a nutrir e suavizar a cutícula para um toque macio, sem deixar aquele aspecto pesado.	CX	Fattore	35	R\$ 163,40	R\$ 5.719,00
12.30	TESOURA PARA UNHAS SEM PONTA, É uma tesoura leve e resistente de Aço Inox com excelente acabamento. Lâminas finas e afiadas com precisão de corte. Prática e segura com ponta arredondada, ideal para corte das unhas dos pés e das mãos de crianças e bebês. Indicada também para cortar pêlos do nariz e orelhas. Esterilizável. Anéis amplos para melhor encaixe dos dedos. Composição: Aço Inox.	UND	Merheje	133	R\$ 20,81	R\$ 2.767,73

Valor Total do Lote

R\$ 150.224,15

cento e cinquenta mil, duzentos e vinte e quatro reais e quinze centavos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
LOTE 13						
13.1	BALDE DE PLASTICO 40 LITROS, Bacia em plástico resistente com tampa com capacidade para 40 litros.	UND	lbap	210	R\$ 19,89	R\$ 4.176,90
13.2	BALDE PARA LIMPEZA, acompanhado de rodo com refil de cordão 100% alvejado, com cabo regulável com inclinação de 180º. Capacidade de 16lts, com cesto interno e alça para transporte. Embalado em caixa de papelão.	UND	Mor	96	R\$ 112,20	R\$ 10.771,20
13.3	BALDE PLASTICO 60 LITROS COM TAMPA, Balde em plástico resistente com tampa com capacidade para 60 litros.	UND	lbap	140	R\$ 22,80	R\$ 3.192,00
13.4	BALDE PLASTICO DE 08 LTS, resistente, em polipropileno, com alça de metal, capacidade de 08 litros.	UND	lbap	210	R\$ 3,83	R\$ 804,30
13.5	BALDE PLASTICO DE 15 LTS, resistente, em polipropileno, com alça de metal, capacidade de 15 litros.	UND	lbap	140	R\$ 12,67	R\$ 1.773,80
13.6	BALDE PLASTICO DE 20 LTS, resistente, em polipropileno, com alça de metal, capacidade de 20 litros.	UND	lbap	170	R\$ 15,22	R\$ 2.587,40
13.7	CESTÃO PARA LIXO COM TAMPA 60LTS, Material: plástico polipropileno, Tampa: sistema vai-ven, Capacidade: 60 L.	UND	Usual Plastick	70	R\$ 70,38	R\$ 4.926,60
13.8	CESTO TELADO PARA LIXO 10L: para papel, em plástico, formato cilíndrico, fundo plano, capacidade para 10L.	UND	lbap	240	R\$ 3,98	R\$ 955,20

LAYDE MAGAZINE

Av. Castelo de Castro, nº 423, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza, Ceará, CEP: 60.866-681

Telefone: (85)30167020

Email: laydemagazine@gmail.com

(Handwritten signatures and scribbles)

LEYDIENE GOMES DE LIMA ME

CNPJ: 21.644.282/0001-30



13.9	LIXEIRA COM PEDAL 12 LITROS, Lixeira prática e higiênica, com alça para carregar, sistema de aderência no fundo com ventosa, sistema interno de movimentação do pedal de alta durabilidade e balde removível com alça.	UND	Ibap	309	R\$ 19,15	R\$ 5.911,17
13.10	PÁ PARA LIXO DE MÃO PEQUENA, com coletor medindo aproximadamente 26cm e cabo 15cm, ambos de plástico resistente.	UND	Cristal	240	R\$ 2,30	R\$ 552,00
13.11	PÁ PARA LIXO DE PLÁSTICO COM CABO, medindo 300mm x 280mm x 125mm, cabo de madeira revestido com plástico com 150cm.	UND	Gondim	399	R\$ 4,28	R\$ 1.707,72
13.12	PALITO DE DENTE CAIXA COM 100 UND, Composição em madeira reflorestada.	UND	Estilo	168	R\$ 0,46	R\$ 77,28
13.13	PANO DE CHÃO FELPUDO, Especificação: pano de chão, 100% algodão, alvejado, bordas com acabamento em overlock, dimensões 70 x 50 cm e peso 100 g, pacote c/03 UND, com variação de +/- 15%. Etiqueta com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PCT	Allklean	240	R\$ 7,02	R\$ 1.684,80
13.14	PANO DE PRATO 70CM X 45CM 100% ALGODÃO LISO, Tecido. 70 cm x45cm em tecido 100% algodão liso e barrado em tecido 100% algodão estampado.	UND	Limpex	395	R\$ 2,56	R\$ 1.011,20
13.15	PAPEL HIGIÊNICO SIMPLES PCT C/ 4UND 10CMX30M, folha simples em rolo não reciclado, alta absorção na cor branca, dimensões 10 x 30m. a embalagem deverá conter a marca do fabricante, dimensão, indicação de não reciclado, cor e lote do produto. Pct. com 4 rolos, fdo c/ 64 und	FDO	Angel	672	R\$ 42,42	R\$ 28.506,24
13.16	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS, 2 dobras branco c/2000 folhas, 22x20,7cm, 100% celulose.	PCT	Smack	210	R\$ 32,13	R\$ 6.747,30
3.17	RODO PARA PUXAR ÁGUA 30CM, base de plástico com duas borrachas pretas, de espessura não inferior a 3mm, corretamente esticadas e fixas à base do rodo, com o mesmo comprimento desta, devendo remover a água sobre a superfície lisa e plana à primeira passada. O cabo deverá ser reforçado, confeccionado em madeira resistente, plastificado e perfeitamente adaptado à base. Dimensões: 30cm de largura da base do rodo e cabo com 1,20m de comprimento.	UND	Cristal	210	R\$ 3,83	R\$ 804,30
13.18	RODO PARA PUXAR ÁGUA 40CM, base de plástico com duas borrachas pretas, de espessura não inferior a 3mm, corretamente esticadas e fixas à base do rodo, com o mesmo comprimento desta, devendo remover a água sobre a superfície lisa e plana à primeira passada. O cabo deverá ser reforçado, confeccionado em madeira resistente, plastificado e perfeitamente adaptado à base. Dimensões: 40cm de largura da base do rodo e cabo com 1,20m de comprimento.	UND	Cristal	210	R\$ 5,06	R\$ 1.062,60
13.19	RODO PARA PUXAR ÁGUA 60CM, base plástica com duas borrachas pretas, de espessura não inferior a 3 mm, corretamente esticadas e fixas à base do rodo, com o mesmo comprimento desta, devendo remover a água sobre a superfície lisa e plana à primeira passada. O cabo deverá ser reforçado, confeccionado em madeira resistente, plastificado e perfeitamente adaptado à base. Dimensões: 60cm de largura da base do rodo e cabo com 1,20m de comprimento.	UND	Gondim	210	R\$ 10,12	R\$ 2.125,20
13.20	Saco plástico para acondicionamento de lixo doméstico, reciclado, resistente, na cor branca para banheiro em rolo com 50 unidades de 33cmX39cm	ROLO	Feliz	210	R\$ 10,69	R\$ 2.244,90
13.21	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100L 75X105CM, PCT C/100 UND, reforçado, medindo 75x105cm, fabricado em polietileno de baixa densidade, acondicionados em pacotes. Devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com a Lei do consumidor.	PCT	Talimpo	620	R\$ 26,01	R\$ 16.126,20
13.22	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100L 75X105CM, PCT COM NO MÍNIMO 05 UND, reforçado e resistente, colorido, próprio para transportar até vidros, fabricado em polietileno de baixa densidade, acondicionados em pacotes. Devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com a Lei do consumidor.	PCT	Tubarão	300	R\$ 10,69	R\$ 3.207,00
13.23	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 20L 39X58CM PCT/100 UND, 20 litros preto, com 100und, reforçado, fabricado em polietileno de baixa densidade, acondicionados em pacotes. Devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com a Lei do consumidor.	PCT	Talimpo	312	R\$ 7,65	R\$ 2.386,80
13.24	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 40L 59X62CM PCT/100 UND, 40 litros preto, com 10und, reforçado, fabricado em polietileno de baixa densidade, acondicionados em pacotes. Devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com a Lei do consumidor.	PCT	Talimpo	585	R\$ 9,95	R\$ 5.820,75
13.25	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 60L 63X80CM PCT/100, 60 litros preto, com 10 und, reforçado, fabricado em polietileno de baixa densidade, acondicionados em pacotes. Devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com a Lei do consumidor.	PCT	Talimpo	325	R\$ 14,69	R\$ 4.774,25
13.26	SACOLA PLÁSTICA AMARELA EXTRA GRANDE 90X100, Largura: 30 Centímetros, Comprimento: 40 Centímetros, Composição: Polietileno de Alta Densidade.	KG	Rafia	100	R\$ 13,01	R\$ 1.301,00
13.27	SACOLA PLÁSTICA AMARELA GRANDE 30X40, Largura: 30 Centímetros, Comprimento: 40 Centímetros, Composição: Polietileno de Alta Densidade.	KG	Rafia	100	R\$ 13,01	R\$ 1.301,00
13.28	VASSOURA DE NYLON com base pintada, dimensões: comprimento x largura x altura (59x4cm,5x3cm,5cm) cerdas de nylon na cor preta, cabo de madeira medindo 1,30mtx22mm.	UND	Gondim	410	R\$ 5,20	R\$ 2.132,00
13.29	VASSOURA DE PALHA, Vassoura de palha de carnaúba, confeccionada artesanalmente.	UND	Artisanal	240	R\$ 1,15	R\$ 276,00
13.30	VASSOURA DE PÉLO TIPO ESCOVÃO 40CM, Cabo 1,2m em madeira crua tratada e polida, alta resistência e qualidade, acabamento, leveza, resistência a intempéries; fixação do cabo na base através de rosca na peça; com cerdas de 12cm.	UND	Gondim	280	R\$ 5,81	R\$ 1.626,80
13.31	VASSOURA DE PELO, 35cm cabo de plástico deitada, especificação : vassoura, em	UND	Gondim	280	R\$ 6,89	R\$ 1.929,20

LAYDE MAGAZINE

Av. Castelo de Castro, nº 423, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza, Ceará, CEP: 60.866-681

Telefone: (85)30167020

Email: laydemagazine@gmail.com

LEYDIENE GOMES DE LIMA ME

CNPJ: 21.644.282/0001-30

	pele, cabo e base em madeira, sendo a base retangular, comprimento mínimo de 35 cm e altura mínima da base de 3,0 cm.					
13.32	VASSOURA DE PIAÇAVA - Tipo leque, com cabo de madeira, medida da base 40 cm. Com base de metal.	UND	Gondim	210	R\$ 5,36	R\$ 1.125,60
13.33	VASSOURÃO 39CM composto com cerdas sintéticas, para uso geral, com as seguintes características: base em madeira, medidas: 39 cm de comprimento x 4,5 cm de altura x 3,5 cm de largura, cerdas de nylon sintético ondulado com altura de 8 cm e preenchendo a base com 31 tufo. Cabo de 1,20 mt de comprimento e 22mm de diâmetro.	UND	Gondim	350	R\$ 11,82	R\$ 4.137,00
Valor Total do Lote					R\$ 127.765,71	

cento e vinte e sete mil, setecentos e sessenta e cinco reais e setenta e um centavos



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
LOTE 14						
14.1	Bacia de alumínio média, resistente, de boa qualidade.	UND	Vitória	90	R\$ 18,36	R\$ 1.652,40
14.2	Colher grande em alumínio, cabo atóxico e impermeável.	UND	Simonaggio	55	R\$ 4,93	R\$ 271,15
14.3	Colher para arroz totalmente em aço inox de boa qualidade, inclusive o cabo, pouco flexível, medidas de aproximadamente 01 mm de espessura e 30 cm de comprimento sem emendas ou rebites.	UND	Simonaggio	185	R\$ 9,05	R\$ 1.674,25
14.4	Colher para sopa com lâmina e cabo monobloco, em aço inox, espessura de 1,5mm.	UND	Simonaggio	1315	R\$ 2,00	R\$ 2.630,00
14.5	Concha de alumínio, de boa qualidade, inclusive o cabo, pouco flexível, medidas de aproximadamente 01 mm de espessura e 30 cm de comprimento sem emendas ou rebites.	UND	Simonaggio	85	R\$ 9,95	R\$ 845,75
14.6	Concha grande para servir - totalmente em aço inox de boa qualidade, inclusive o cabo, pouca flexibilidade, medidas de aproximadamente 01 mm de espessura, sem emendas ou rebites, precisa ser funda e ter cabo com no mínimo 26 cm de comprimento e com ganchinho.	UND	Simonaggio	55	R\$ 4,93	R\$ 271,15
14.7	Copo de vidro transparente de 200ml	UND	Cisper	1140	R\$ 1,36	R\$ 1.550,40
14.8	Cuscuzeira tamanho grande, fabricada em alumínio polido, alças em baquelite, resistentes a altas temperaturas, grelha do cuscuzeiro com borda alta e haste longa, tampa com pegador de nylon, fino acabamento.	UND	Vitória	65	R\$ 23,80	R\$ 1.547,00
14.9	Cuscuzeira tamanho média, fabricada em alumínio polido, alças em baquelite, resistentes a altas temperaturas, grelha do cuscuzeiro com borda alta e haste longa, tampa com pegador de nylon, fino acabamento.	UND	Vitória	65	R\$ 21,25	R\$ 1.381,25
14.10	Escorredor de massas grande em alumínio resistente com aproximadamente 45-50 cm de diâmetro.	UND	Vitória	65	R\$ 49,30	R\$ 3.204,50
14.11	Espremedor de alho em alumínio de boa qualidade, reforçado.	UND	Vitória	71	R\$ 15,30	R\$ 1.086,30
14.12	Espumadeira grande com aproximadamente 10 cm de diâmetro e cabo com ganchinho de no mínimo 30 cm de comprimento peças reforçadas totalmente em aço inox, inclusive os cabos para servir.	UND	Vitória	75	R\$ 30,60	R\$ 2.295,00
14.13	Espumadeira pequena com aproximadamente 8 cm de diâmetro e cabo com ganchinho de no mínimo 22 cm de comprimento peças reforçadas totalmente em aço inox, inclusive os cabos para servir.	UND	Vitória	75	R\$ 10,20	R\$ 765,00
14.14	Faca com lâmina e cabo monobloco, em aço inox, espessura de 1,5mm, caixa c/12 unidades	CX	Simonaggio	91	R\$ 22,10	R\$ 2.011,10
14.15	Faca para carne com lâmina em aço inoxidável de boa qualidade, resistentes com cabo de polipropileno injetado, ponta arredondada, linha profissional 12 polegadas	UND	Simonaggio	81	R\$ 33,66	R\$ 2.726,46
14.16	Facão com lâmina em aço inoxidável de boa qualidade, resistentes com cabo de polipropileno injetado, ponta arredondada.	UND	Simonaggio	63	R\$ 10,29	R\$ 648,27
14.17	Frigideira grande em alumínio resistente, com cabo de madeira tratada, nº 18	UND	Vitória	84	R\$ 27,54	R\$ 2.313,36
14.18	Frigideira grande em alumínio resistente, com cabo de madeira tratada, nº 30	UND	Vitória	84	R\$ 31,79	R\$ 2.670,36
14.19	Frigideira média em alumínio resistente, anti aderente, com cabo de madeira tratada, com aproximadamente 27 cm de diâmetro com cabo comprido.	UND	Vitória	84	R\$ 14,88	R\$ 1.249,92
14.20	Garfo com lâmina e cabo monobloco, em aço inox, espessura de 1,5mm, caixa c/12 unidades	CX	Simonaggio	195	R\$ 22,10	R\$ 4.309,50
14.21	Garfo grande com dois dentes em alumínio, cabo atóxico e impermeável.	UND	Simonaggio	45	R\$ 5,14	R\$ 231,30
14.22	Garrafa térmica capacidade de 5 litros em plástico resistente, de rosca.	UND	Termolar	80	R\$ 29,75	R\$ 2.380,00
14.23	Garrafa térmica para café capacidade de 1 litro em plástico resistente, de rosca.	UND	Termolar	110	R\$ 20,40	R\$ 2.244,00
14.24	Jarra de vidro para suco c/capacidade para 02 litros	UND	Nadir	90	R\$ 11,05	R\$ 994,50
14.25	Jarra plástica transparente com tampa atóxico, com capacidade para 02 litros, cabo firme com formato redondo	UND	MB	80	R\$ 11,05	R\$ 884,00
14.26	Leiteira em alumínio resistente, de boa qualidade, com alça em material que não aqueça, com capacidade para 01 litro, com cabo preso apenas em cima.	UND	Vitória	91	R\$ 8,42	R\$ 766,22
14.27	Leiteira em alumínio resistente, de boa qualidade, com alça em material que não aqueça, com capacidade para 02 litros, com cabo preso apenas em cima.	UND	Vitória	90	R\$ 13,05	R\$ 1.174,50
14.28	Panela de pressão com capacidade para 10 litros, resistente, de boa qualidade, com válvula de segurança e garantia de fábrica.	UND	Vitória	68	R\$ 72,25	R\$ 4.913,00
14.29	Panela de pressão com capacidade para 20 litros, resistente, de boa qualidade, com válvula de segurança e garantia de fábrica.	UND	Vitória	74	R\$ 113,90	R\$ 8.428,60
14.30	Panela em alumínio batido resistente de boa qualidade, com tampa, com capacidade para 03 litros.	UND	Vitória	66	R\$ 44,20	R\$ 2.917,20
14.31	Panela em alumínio batido resistente de boa qualidade, com tampa, com	UND	Vitória	66	R\$ 56,10	R\$ 3.702,60

LAYDE MAGAZINE

Av. Castelo de Castro, nº 423, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza, Ceará, CEP: 60.866-681

Telefone: (85)30167020

Email: laydemagazine@gmail.com

(Handwritten signatures and marks)

LEYDIENE GOMES DE LIMA ME

CNPJ: 21.644.282/0001-30

Item	Descrição	UND	MARCA	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
14.32	capacidade para 05 litros. Panela em alumínio batido resistente de boa qualidade, com tampa, com capacidade para 10 litros.	UND	Vitória	66	R\$ 67,15	R\$ 4.431,90
14.33	Panela em alumínio batido resistente de boa qualidade, com tampa, com capacidade para 15 litros.	UND	Vitória	65	R\$ 74,30	R\$ 4.862,00
14.34	Panela em alumínio batido resistente de boa qualidade, com tampa, com capacidade para 20 litros.	UND	Vitória	63	R\$ 89,25	R\$ 5.622,75
14.35	Panela em alumínio simples resistente de boa qualidade, 10 litros, com tampa e com duas alças laterais revestida.	UND	Vitória	55	R\$ 40,12	R\$ 2.206,60
14.36	Panela em alumínio simples resistente de boa qualidade, 20 litros, com tampa e com duas alças laterais revestida.	UND	Vitória	55	R\$ 48,54	R\$ 2.669,70
14.37	Panela em alumínio simples resistente de boa qualidade, 30 litros, com tampa e com duas alças laterais revestida.	UND	Vitória	55	R\$ 57,12	R\$ 3.141,60
14.38	Pegador de alimentos/macarrão totalmente em aço inox, de boa qualidade, resistente.	UND	Simonaggio	75	R\$ 9,78	R\$ 733,50
14.39	Peneira de plástico grande. Medidas: comprimento 30,5 cm, largura 17,5 cm, altura 7,8 cm	UND	MB	84	R\$ 8,33	R\$ 699,72
14.40	Peneira de plástico média. Medidas: comprimento 23 cm, largura 12,7 cm, altura 5,5 cm	UND	MB	84	R\$ 7,65	R\$ 642,60
14.41	Peneira de plástico pequena. Medidas: comprimento 17 cm, largura 7,3 cm, altura 3 cm	UND	MB	84	R\$ 7,40	R\$ 621,60
14.42	Pote de vidro 350 ml com tampa	UND	Cisper	86	R\$ 10,24	R\$ 880,64
14.43	Pote de vidro 750 ml com tampa	UND	Cisper	81	R\$ 10,24	R\$ 829,44
14.44	Prato de vidro liso temperado, transparente caixa com 6 unidades	CX	Cisper	145	R\$ 31,45	R\$ 4.560,25
14.45	Prato fundo de vidro liso temperado, transparente.	UND	Cisper	105	R\$ 3,27	R\$ 343,35
14.46	Tábuas de corte tamanho médio pranchas em atileno ou polipropileno, atóxicas, resistente a cortes que não retenha odores ou umidade, com tamanho de aproximadamente 22 x 42 cm, na cor branca.	UND	MB	84	R\$ 7,40	R\$ 621,60
14.47	Taça para água de vidro transparente	UND	Cisper	710	R\$ 5,10	R\$ 3.621,00
14.48	Tigela para sopa com tampa	UND	Cisper	280	R\$ 28,99	R\$ 8.117,20
14.49	Xícara de vidro transparente tamanho g	UND	Cisper	870	R\$ 1,87	R\$ 1.626,90
14.50	Xícara de vidro transparente tamanho m	UND	Cisper	930	R\$ 1,87	R\$ 1.739,10
14.51	Xícara de vidro transparente tamanho p	UND	Cisper	960	R\$ 1,53	R\$ 1.468,80
Valor Total do Lote						R\$ 113.179,29

cento e treze mil, cento e setenta e nove reais e vinte e nove centavos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
LOTE 15						
15.1	Capa para colchão de solteiro em tecido 100% algodão fechamento com zíper cores lisas e neutras tamanho 1,88x0,20cm	CX	Vivald	155	R\$ 30,69	R\$ 4.756,95
15.2	Colchão solteiro hospitalar impermeável espuma d26 em napa 12x88x1,88cm azul, tratamento antialérgico, antifungo, antiácido e antimofa que proporciona noites tranquilas e sem alergias, inibindo a proliferação de fungos e bactérias no seu colchão.	UND	Comfort	115	R\$ 250,75	R\$ 28.836,25
15.3	Colchão solteiro hospitalar impermeável espuma d33 em napa 12x88x1,88cm azul, tratamento antialérgico, antifungo, antiácido e antimofa que proporciona noites tranquilas e sem alergias, inibindo a proliferação de fungos e bactérias no seu colchão.	UND	Comfort	90	R\$ 289,00	R\$ 26.010,00
15.4	Edredom para berço unissex em malha 100% algodão e enchimento 100% poliéster siliconado dupla face antialérgico tamanho 1,60x1,00cm em cores lisas e neutras e/ou estampadas suaves	CX	Comfort	50	R\$ 47,09	R\$ 2.354,50
15.5	Edredom para cama de solteiro unissex tecido 100% algodão de no mínimo 140 fios dupla face anti alérgico, tratamento anti-pilling tamanho 1,60x2,45cm	UND	Comfort	58	R\$ 20,40	R\$ 1.183,20
15.6	Jogo de lençol para berço com três peças, tecido 100% algodão nos tamanho 1,33x0,78cm lençol de baixo com elástico 1,58x0,88cm cores neutras e/ou estampas suaves unissex	UND	Premium	90	R\$ 29,75	R\$ 2.677,50
15.7	Kit- cobre leito e porta travesseiro para cama de solteiro em tecido 100% algodão ou percal de no mínimo 160 fios, tratamento anti-pilling em cores lisas e neutras e/ou estampadas suaves unissex, medidas aproximadas cobre leito 1,60x2,45cm porta travesseiro 0,50x0,70cm	UND	Comfort	48	R\$ 98,12	R\$ 4.709,76
15.8	Lençol de solteiro com elástico em tecido 100% algodão, cores lisas e neutras	UND	Premium	190	R\$ 26,44	R\$ 5.023,60
15.9	Lençol de solteiro sem elástico em tecido 100% algodão, cores lisas e neutras	UND	Premium	260	R\$ 31,45	R\$ 8.177,00
15.10	Pano de copa em tecido felpudo 91% algodão e 0,15% poliéster medida 0,40x0,62cm cores lisas e/ou estampadas	UND	Libiomar	393	R\$ 4,42	R\$ 1.737,06
15.11	Tapete antiderrapante fibra de coco tamanho 0,40x0,60cm cores diversas	UND	Libiomar	195	R\$ 30,09	R\$ 5.867,55
15.12	Toalha de banho tecido 100% algodão felpuda dimensões 70x140cm (largura altura) cores diversas	UND	Artex	350	R\$ 22,57	R\$ 7.899,50
15.13	Toalha de mesa retangular estampada tecido 100% algodão tamanho 1,40x2,20cm	PCT	Artex	655	R\$ 25,50	R\$ 16.702,50
15.14	Toalha de mesa retangular lisa cores diversas tecido 100% algodão tamanho 1,40x2,20cm	UND	Artex	215	R\$ 29,75	R\$ 6.396,25
15.15	Toalha de rosto em tecido 100% algodão tamanho 0,50x0,80cm cores diversas	UND	Artex	220	R\$ 11,94	R\$ 2.626,80
15.16	Toalhas de plástico transparente espessura 0,20mm tamanho 1,40x2,20cm	UND	Léica	235	R\$ 23,80	R\$ 5.593,00

LAYDE MAGAZINE

Av. Castelo de Castro, nº 423, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza, Ceará, CEP: 60.866-681

Telefone: (85)30167020

Email: laydemagazine@gmail.com

LEYDIENE GOMES DE LIMA ME

CNPJ: 21.644.282/0001-30

15.17	Travesseiro em fibra poliéster antialérgico e anti mofo tamanho 0,50x 0,70cm	UND	Comfort	55	R\$ 16,15	R\$ 888,25
15.18	Travesseiro infantil fibra siliconada 100% algodão antialérgico anti mofo e bactérias tamanho 0,30x0,40cm	UND	Comfort	50	R\$ 11,09	R\$ 554,50
Valor Total do Lote						R\$ 131.994,17

cento e trinta e um mil, novecentos e noventa e quatro reais e dezessete centavos

1. Cotamos para o objeto em licitação o valor total de um milhão, setecentos e vinte mil, trezentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos

R\$ 1.720.344,54

2. O prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope.

Fortaleza, 20 de Julho de 2017



21.644.282/0001-30
LEYDIENE GOMES DE LIMA ME
Av. Castelo de Castro, 423 Conj.
São Cristóvão, Jangurussu CEP: 60666-681
FORTALEZA - CE

Leydiene Gomes de Lima

LEYDIENE GOMES DE LIMA ME
CPF: 662.001.873-91
PROPRIETÁRIA

LAYDE MAGAZINE

Av. Castelo de Castro, nº 423, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza, Ceará, CEP: 60.866-681

Telefone: (85)30167020

Email: laydemagazine@gmail.com

LEYDIENE GOMES DE LIMA ME

CNPJ: 21.644.282/0001-30



À PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.06.28.47.PP.ADM
ABERTURA: 20/07/2017 ÀS 09:00hrs

DECLARAÇÕES

A Empresa LEYDIENE GOMES DE LIMA ME inscrita no CNPJ nº 21.644.282/0001-30, situado a Av. Castelo de Castro, nº 423, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza/CE, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de MILHÃ, Estado do Ceará:

Que cumpre plenamente os requisitos exigidos para habilitação na licitação, mediante Pregão Presencial, de nº 2017.06.28.47.PP.ADM, da Prefeitura Municipal de MILHÃ. Declara ademais, que não está impedida de participar de licitações e de contratar com a Administração Pública em razão de penalidades, nem de fatos impeditivos de sua habilitação.

Inteira submissão aos ditames da Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas na licitação mediante Pregão Nº 2017.06.28.47.PP.ADM. Que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta. Declara ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta licitação.

Para fins do disposto no inciso V, do art. 27 da lei nº 8.666, de 21 de julho de 1993, acrescida pela Lei nº 9.854 de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menos de dezesseis anos.

Sob as penalidades cabíveis, que inexistem qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32, §2º, da Lei n.º 8.666/93.

Para os efeitos do disposto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, que a Empresa está enquadrada na categoria Microempresa, bem como não está incluída nas hipóteses do §4º, do art. 3º, da Lei supracitada.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.



Fortaleza (Ce) 18 de Julho de 2017.

Leydiene Gomes de Lima
LEYDIENE GOMES DE LIMA



LAYDE MAGAZINE

Av. Castelo de Castro, nº 423, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza, Ceará, CEP: 60.866-681
Telefone: (85)30167020
Email: laydemagazine@gmail.com